

Tento projekt je financován Evropskou unií v rámci Národního plánu obnovy.

Smlouva o dílo

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy zhotovitele: 2538

číslo smlouvy objednatele: 8/2025/SM

Název díla: **Rekonstrukce Slavonického rybníka**

Místo plnění díla: pozemky parc. č. 9096/1; 9073/2 v k.ú. Slavonice, pozemky parc. č. 1979/3
v k.ú. Slavětín u Slavonic
ZUJ 547166 Slavonice, NUTS CZ0313547166 okres Jindřichův Hradec
ZUJ 546917 Písečné, NUTS CZ0313546917 okres Jindřichův Hradec

Základní vymezení pojmů:

- a) *Objednatel je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.*
- b) *Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.*
- c) *Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.*
- d) *Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb.).*
- e) *Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.*

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel: Město Slavonice

sídlo: Horní náměstí 525, 378 81 Slavonice

zastoupený: Ing. Hynek Blažek, starosta

IČ: 00247456

DIČ: CZ00247456

tel.: +420 384 401 820

e-mail: podatelna@slavonice-mesto.cz

datová schránka ID-DS: ux4bsyk

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 603157349/0800

1.2 Zhotovitel: KAVYL, spol. s r.o.

sídlo: 675 75 Mohelno č.p. 563

statutární zástupce: Ing. Romana Rousová, jednatelka

IČ: 49975358
DIČ: CZ49975358
tel.: +420 603 162 344
e-mail: brno@kavyl.cz
datová schránka ID-DS: xd6fc6e
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 86-3602390257/0100
registrace – spis. zn.: C 13954 vedená u Krajského soudu v Brně

1.3. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo.

1.4. Při operativním řízení činnosti na stavbě, při potvrzování dokladů a při potvrzování protokolů o převzetí staveniště, o předání a převzetí dokončeného díla, nebo jeho samostatně odevzdávané části zastupují vždy každý samostatně:

Objednatele:

ve věcech smluvních: Ing. Hynek Blažek, starosta města, tel. +420 724 195 809
ve věcech technických: technický dozor stavebníka (bude určen nejpozději při předání a převzetí staveniště)

Zhotovitele:

ve věcech smluvních: Ing. Romana Rousová, jednatelka, tel. 730 150 391,
e-mail: rousova@kavyl.cz
ve věcech technických: Vladimír Troščák, vedoucí střediska, tel. 603 162 001,
e-mail: troscak@kavyl.cz.

Toto zmocnění trvá až do písemného odvolání. Změny v zastoupení budou uvedeny v dodatku ke smlouvě, účinné jsou však již od okamžiku, kdy byl druhé smluvní straně předložen písemný doklad o jejich provedení.

2. Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo:

„Rekonstrukce Slavonického rybníka“

(dále jen „dílo“)

v rozsahu a za podmínek stanovených v zadávací dokumentaci (včetně příloh) k veřejné zakázce, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 20. 2. 2025 pod Evidenčním číslem formuláře F2025-010306 a Evidenčním číslem zakázky Z2025-010306 a v souladu s nabídkou zhotovitele předloženou v užším zadávacím řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též „ZZVZ“).

Předmětem díla je rekonstrukce Slavonického rybníka – odbahnění zátopy, oprava sdruženého objektu, oprava zemní hráze, vybudování 2 tůní a dále vybudování stezky pro pěší.

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení a předání díla, a to v souladu s platnými normami, předpisy a touto smlouvou.

2.2. Dílo provede zhotovitel na svůj náklad a na své nebezpečí dle této smlouvy. Dílo bude provedeno ve shodě s požadavky objednatele v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a projektové dokumentace „Rekonstrukce Slavonického rybníka, k.ú. Slavonice“ z 01/2025, kterou zpracovala **VZD INVEST s.r.o.**, IČ: 26954834, se sídlem

kpt. Nálepky 2332, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, provozovna Hraničky 354/59, 62 500 Brno – Bohunice.

2.3. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména:

- předpisů, technických norem, vzorových listů, technologií, výrobních předpisů a jiných závazných pokynů;
- ostatních závazných norem a obecně závazných právních předpisů;
- stavebního povolení (je-li vydáno), příp. dalších jiných povolení stavby a požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány
- příkazů objednatele (ustanovení § 2594 tím není dotčeno).

2.4. Součástí plnění je dále:

- vytýčení stavby a inženýrských sítí dotčených stavbou;
- bezpečnostní opatření v průběhu realizace stavby;
- ochrana stávajících inženýrských sítí;
- vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště;
- další práce a činnosti v souladu se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr;
- účast zhotovitele na svolaných jednáních a řešení vzniklých problémů na díle v záruční době.

2.5. Rozsah a kvalita díla jsou dále dány příslušnými ČSN, ČSN EN, právními předpisy platnými a účinnými v době provádění díla, a dále zejména podmínkami a vyjádřeními dotčených orgánů veřejné správy a správců inženýrských sítí týkajícími se díla, podmínkami poskytovatele dotace a dalšími podmínkami objednatele sjednanými ve smlouvě.

2.6. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a přejímky, spojené s prováděním díla a doklady nezbytné pro předání a převzetí díla, vyžadované smlouvou, právními předpisy nebo orgány veřejné správy.

2.7. Správní rozhodnutí pro případnou uzavírku komunikací nebo povolení k omezení provozu a jejich realizaci, stejně jako veškerá další povolení k užívání veřejných ploch dotčených prováděním díla zabezpečuje podle postupu prací zhotovitel.

2.8. Veškerý materiál zajišťuje zhotovitel, cena materiálu je zahrnuta v ceně díla.

2.9. Objednatel se zavazuje dílo prosté vad a nedodělků bránících provozu převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení za podmínek uvedených v této smlouvě.

2.10. V případě, že v důsledku nových skutečností, které se objeví v průběhu realizace stavby, vyvstane nutnost provést vícepráce nad rámec plnění stanoveného Smlouvou o dílo, uzavřou smluvní strany dodatek ke smlouvě, v němž dohodnou jejich rozsah, termín plnění, cenu za jejich provedení a ev. další podmínky.

2.11. Dodatečné stavební práce budou zadány v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

3. Doba plnění

3.1. Dílo bude provedeno v termínech dle požadavku objednatele a odsouhlasených zhotovitelem takto:

<i>Popis</i>	<i>Termín</i>
Zahájení prací na díle	do 5 pracovních dnů od předání a převzetí staveniště
Dokončení prací na díle (lhůta výstavby)	do 8 měsíců od zahájení prací, max. však do 31. 12. 2025

3.2. Termíny mohou být upraveny v návaznosti na podmínky výstavby dohodou smluvních stran, a to vždy pouze za předpokladu, že nedojde k podstatné změně závazku ze smlouvy dle ustanovení § 222 ZZZVZ.

3.3. Prodloužení termínu provedení díla musí být předem odsouhlaseno objednatelem.

3.4. Pokud zhotovitel během plnění díla zjistí okolnosti, které brání včasnému předání díla, musí bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

3.5. Plnění smlouvy je objednatel oprávněn požadovat až v návaznosti na Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Zahájení a ukončení prací na díle je vázáno na přidělení finančních prostředků od poskytovatele dotace v dostatečné výši. Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště a zahájení prací na díle neprodleně po zajištění dostatečných finančních prostředků na realizaci díla. Kdykoliv před touto výzvou je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit bez nároku zhotovitele na jakoukoliv finanční či jinou náhradu a bez jakýchkoliv sankcí.

3.6. Objednatel je oprávněn realizovat pouze tu část díla, pro kterou bude získána dotace nebo zajištěny finanční prostředky v potřebné výši z jiných zdrojů pro financování díla. V případě, že se objednateli nepodaří zajistit finanční prostředky na realizaci díla z dotačních prostředků nebo nebude schopen zajistit finanční prostředky v potřebné výši z jiných zdrojů pro financování díla, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti ze smlouvy, a to rovněž nároky na náhradu škody (rovněž ušlý zisk) a nároky na sjednané smluvní pokuty.

4. Cena díla

4.1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla včetně vedlejších rozpočtových nákladů takto:

<i>Název akce: Rekonstrukce Slavonického rybníka</i>	
Cena celkem bez DPH	10 392 900,00 Kč
DPH 21 %	2 182 509,00 Kč
Cena celkem včetně DPH	12 575 409,00 Kč

DPH bude účtována dle zákona o DPH č. 235/2004 ve znění platném ke dni vystavení příslušné faktury.

4.2. Cena díla je nejvýše přípustná a obsahuje veškeré nezbytné náklady k úplné a řádné realizaci díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávací dokumentace.

4.3. Cena díla je stanovena na základě odsouhlasené nabídky zhotovitele a je doložena položkovým rozpočtem stavby, který tvoří nedílnou součást smlouvy, jakožto samostatná příloha.

4.4. Cena se může změnit písemnou dohodou obou smluvních stran, v případě změny technického řešení vyvolaného objednatelem či novými skutečnostmi, které nebylo možno předpokládat při podpisu smlouvy.

4.5. Objednatel může v průběhu realizace díla definovat práce, které požaduje vypustit z předmětu plnění. V případě, že některé položky oceněného soupisu prací, dodávek a služeb nebudou realizovány, nebo bude realizována jen jejich část, nesmí být tyto méně práce zhotovitelem fakturovány.

4.6. Pro výpočet ceny prací provedených nad rámec původního předmětu smlouvy na základě písemného dodatku ke smlouvě se použijí jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele. Pokud nebude možné cenu takto stanovit, potom se pro stanovení maxima těchto cen použijí jednotkové ceny dle aktuálního ceníku ÚRS, platného ke dni realizace prací

provedených nad rámec původního předmětu smlouvy. Pokud se bude jednat o položky, které nejsou obsaženy v ceníku ÚRS, pak bude jednotková cena stanovena dle cen obvyklých nebo dohodou smluvních stran.

4.7. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli a zhotovitel je oprávněn objednateli vyúčtovat pouze cenu díla dle zhotovitelem skutečně provedených, dodaných a poskytnutých prací, dodávek a služeb, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Dojde-li v průběhu provádění díla ke zmenšení rozsahu díla a zhotovitel tak neprovede dílo v celém původním dohodnutém rozsahu, má zhotovitel právo na zaplacení pouze příslušné části ceny díla.

5. Platební podmínky

5.1. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

Objednatel se zavazuje k financování díla za podmínek a ve lhůtách dále uvedených.

5.2. Provedené práce budou zhotovitelem fakturovány průběžně, maximálně však 1x měsíčně, na základě soupisu skutečně provedených prací vystaveného zhotovitelem, s uvedením položek, jednotkových cen a celkem cen za položku dle přílohy č. 1 této smlouvy, odsouhlaseného a podepsaného zástupci obou smluvních stran. Dílčím plněním je skutečně provedený rozsah prací v kalendářním měsíci, a to k datu posledního pracovního dne v tomto měsíci. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední pracovní den v kalendářním měsíci. Pokud práce netrvaly celý měsíc, považuje se za den uskutečnění zdanitelného plnění den potvrzení soupisu provedených prací zástupci obou stran uvedený na tomto soupisu. Poslední faktura – daňový doklad na cenu díla musí být vystavena po předání a převzetí dokončeného díla, přičemž je dnem uskutečnění zdanitelného plnění na díle den podpisu protokolu o předání a převzetí dokončeného díla zástupci obou smluvních stran. Faktura – daňový doklad musí být vystaven do 10 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

5.3. Provedené práce až do 90% celkové ceny díla budou zhotovitelem účtovány postupně, a to na základě objednatelem písemně potvrzeného a odsouhlaseného soupisu řádně provedených prací a dodávek. Zbýlých 10% celkové ceny díla bude zhotovitel oprávněn objednateli vyúčtovat po řádném dokončení a předání díla a odstranění případných vad a nedodělků díla (těchto zbývajících 10% celkové ceny díla nebude uplatňováno formou pozastávek z každé fakturované částky, ale vytvoří se pozastavením 10 % z celkové hodnoty díla bez DPH poté, kdy před dokončením díla dosáhne úhrnná hodnota splatných částek 90 % celkové hodnoty díla bez DPH). Splatnost faktur je 30 dnů od doručení faktury objednateli s výjimkou výše uvedené poslední faktury na zbývajících 10% celkové ceny díla, která bude uvolněna do 10 dnů od protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků a v případě vad a nedodělků bude uvolněna do 10 dnů od data zápisu o odstranění vad a nedodělků, podepsaného zástupci obou stran. Zhotovitel může po dohodě s objednatelem nahradit zádržné bankovní zárukou nebo pojištěním záruky.

5.4. Zhotovitel je povinen předložit objednateli soupis provedených prací dle předchozího odstavce před vystavením faktury k odsouhlasení, a to do 3 pracovních dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění, a faktura může být vystavena až po odsouhlasení soupisu objednatelem. Objednatel je povinen se k soupisu vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Vyjádří-li objednatel se soupisem nesouhlas, projednají smluvní strany výhrady objednatele k soupisu, a zhotovitel poté předloží objednateli k vyjádření opravený soupis.

5.5. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.

5.6. Podkladem pro zaplacení provedených prací je faktura – daňový doklad.

Tento účetní – daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti podle §§ 28-29 Zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty (DPH) v platném znění a náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Každý daňový doklad (faktura) musí mimo jiné obsahovat:

- objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací, dodávek a služeb;
- přesný název předmětu díla, resp. jeho placené části dle soupisu skutečně provedených prací;
- celkovou cenu díla bez DPH, resp. celkovou cenu bez DPH placené části díla dle soupisu skutečně provedených prací;
- celkovou cenu díla včetně DPH, resp. celkovou cenu včetně DPH placené části díla dle soupisu skutečně provedených prací;
- každá faktura bude označena názvem a registračním číslem projektu (potřebné údaje sdělí zhotoviteli objednatel).

5.7. Pokud nebude mít faktura požadované náležitosti, vyhrazuje si objednatel právo ji vrátit před ukončením lhůty splatnosti k opravě nebo přepracování. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta splatnosti započne běžet dnem doručení opravené faktury objednateli.

6. Ostatní ujednání

6.1. Případné změny oproti původnímu rozsahu stavebních prací a jejich vliv na realizaci budou řešeny dodatkem ke smlouvě. Drobné odchylky, které nebudou mít vliv na cenu a termín plnění bude objednatel po dohodě se zhotovitelem potvrzovat a schvalovat ve stavebním deníku.

6.2. Objednatel je odpovědný za správnost a úplnost předané dokumentace. Zhotovitel prohlašuje, že si řádně prostudoval dokumentaci stavby, ověřil její technické řešení, specifikaci materiálů a zařízení, rozsah souvisejících a doprovodných činností, seznámil se s podmínkami plnění díla.

6.3. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý, a to zejména životnímu prostředí nebo zdraví osob. Zhotovitel se zavazuje na zhotovení díla použít pouze materiály I. jakosti a materiály, které mají kvalitu odpovídající jejich použití při provádění díla, zhotovitel je povinen provádět důslednou kontrolu nakupovaných materiálů, hmot, surovin a dalších věcí potřebných pro plnění předmětu smlouvy a vyžadovat od výrobců a dodavatelů atesty, prohlášení o shodě, certifikáty a záruční dokumentaci.

6.4. Zhotovitel neprovede práce, pokud by jejich prováděním porušil zákon, úřední opatření, nebo ohrozil bezpečnost života a zdraví.

6.5. V případě, že došlo k poškození inženýrských sítí, nese veškeré náklady na jejich obnovu zhotovitel.

6.6. Pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, jmenuje objednatel koordinátora bezpečnosti práce na staveništi.

6.7. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění předmětu smlouvy vést seznam všech svých podzhotovitelů, včetně informace o výši jejich podílu na předmětu smlouvy. Tento seznam musí být zhotovitelem průběžně aktualizován. Nejpozději do 30 dnů po ukončení realizace díla je zhotovitel povinen předat objednateli konečnou podobu seznamu podzhotovitelů, kteří se podíleli na realizaci díla s uvedením výše podílu jejich plnění.

6.8. V případě, že zhotovitel v zadávacím řízení prokázal část splnění kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část plnění provádět. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal splnění části kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatel, přičemž nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní poddodavatel prokázal za zhotovitele. Objednatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady předloženy.

6.9. Zhotovitel odpovídá za plnění poddodavatele tak, jako by plnil sám.

6.10. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakýkoliv svůj nárok vyplývající z této smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

6.11. Zhotovitel je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se ve spolupráci s objednatelem poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu a spolupracovat s objednatelem především v oblasti propagace projektu a zpracovávání podkladů nezbytných pro administraci projektu v rámci dotačního titulu. Zhotovitel se dále zavazuje archivovat veškeré originální dokumenty související s realizací projektu veřejné zakázky po dobu stanovenou v právním aktu o poskytnutí podpory (po dobu udržitelnosti projektu) nebo závazných předpisech upravujících oblast zadávání veřejných zakázek, není-li jiným právním předpisem stanovena lhůta delší.

6.12. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky jemu vyplývající z této smlouvy za objednatelem pod sankcí neplatnosti.

6.13. Zhotovitel není oprávněn započíst pohledávky jemu vyplývající z této smlouvy za objednatelem oproti pohledávkám objednatele za zhotovitelem.

6.14. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle, a to ode dne převzetí staveniště do dne předání a převzetí díla objednatelem. Zhotovitel dále nese nebezpečí škody na věci, kterou převzal od objednatele, a to ode dne převzetí věci do dne jejího zpracování, nebo vrácení objednateli. Odpovědnost zhotovitele zahrnuje i škody způsobené živelnými událostmi.

6.15. Zhotovitel je povinen neprodleně odstraňovat znečištění veřejných komunikací a dalších ploch v okolí staveniště vzniklé z jeho činnosti.

6.16. Zhotovitel je povinen zbavovat se odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem o odpadech; objednateli je povinen na jeho žádost předložit doklady o splnění této povinnosti.

6.17. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve vysoké kvalitě, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.

6.18. Zhotovitel se zavazuje veškeré změny v realizaci díla oproti projektové dokumentaci (včetně změn termínových), projednat s objednatelem ještě před jejich provedením. Rozhodnutí o tom, zda tyto změny budou akceptovány, je pouze v pravomoci objednatele.

7. Předání staveniště

7.1. Staveniště je prostor určený v projektu pro stavbu a zařízení staveniště.

Objednatel předá zhotoviteli bezplatně staveniště prosté všech právních a faktických vad v rozsahu dle schválené dokumentace před termínem zahájení prací.

Předání staveniště je podmíněno zajištěním finančních prostředků určených pro financování díla v potřebné výši. V případě, že nebude zajištěno financování díla, nebude zhotoviteli staveniště předáno.

7.2. O předání a převzetí staveniště bude sepsán zápis, který podepíší obě smluvní strany. V zápise se vyznačí rozsah a stav staveniště v době jeho převzetí zhotovitelem. Odmítne-li zhotovitel staveniště převzít, je zároveň povinen objednateli písemně sdělit důvody svého odmítnutí. S ohledem na tyto důvody objednatel stanoví opětovný den předání staveniště.

7.3. Při jednání o předání staveniště objednatel bezplatně předá současně zhotoviteli:

- objednatelem odsouhlasené paré projektové dokumentace pro provedení stavby
- stavební povolení na předmětnou akci (je-li vydáno), event. jiná povolení stavby.

7.4. Zhotovitel je povinen zajistit:

- ostatní příslušná povolení potřebná pro realizaci díla;
- povolení k užívání veřejných ploch dotčených prováděním díla a v případě potřeby rovněž správní rozhodnutí pro uzavírku komunikací nebo povolení k omezení provozu a jejich realizaci vč. dopravního značení;

- geodetické vytýčení stavby a inženýrských sítí vedoucích přes staveniště;
- ostatní práce a činnosti v souladu se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

7.5. Zhotovitel je povinen zabezpečit zařízení staveniště, a to v souladu s jeho potřebami, v souladu s dokumentací předanou objednatelem a v souladu s dalšími požadavky objednatele. Zhotovitel je oprávněn užívat staveniště pouze za účelem provádění díla, v žádném případě však k ubytování osob.

7.6. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce technického dozoru stavebníka, případně pro činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu.

7.7. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, průběžně odstraňovat nečistoty a odpady a zabránit jejich pronikání mimo staveniště.

7.8. Zhotovitel je povinen skladovat všechny materiály, výrobky, technické vybavení a zařízení dodané na staveniště tak, aby nedošlo k jejich ztrátě, odcizení, poškození nebo zničení a je povinen respektovat technické podmínky výrobce, jsou-li výrobcem stanoveny.

7.9. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, za bezpečný přístup na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostoru zařízení staveniště a za bezpečnost provozu v prostoru staveniště.

7.10. Zhotovitel se zavazuje odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště do 15 dnů od předání a převzetí díla objednatelem. Za vyklizené staveniště se považuje staveniště upravené na náklady zhotovitele do stavu dle příslušné projektové dokumentace. Není-li takový stav v projektové dokumentaci popsán, uvede zhotovitel staveniště na své náklady do stavu při převzetí staveniště, tzn. veškeré povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku provádění díla budou uvedeny do původního stavu, v případě zničení budou nahrazeny novými na náklady zhotovitele.

8. Spolupráce při provádění díla

8.1. Zhotovitel má povinnost umožnit výkon technického dozoru stavebníka, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, je-li to vyžadováno právními předpisy.

8.2. Objednatel je oprávněn prostřednictvím technického dozoru provádět kontrolu díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedli by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy.

8.3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prověření prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty. Objednatel je povinen nejpozději do tří pracovních dnů po výzvě práce prověřit. O prověření zakrývaných prací bude sepsán zápis potvrzený oběma smluvními stranami.

8.4. Jestliže se objednatel k prověření zakrývaných prací ve stanoveném termínu nedostaví, ačkoli byl k tomu vyzván písemnou výzvou, není zhotovitel povinen dodatečné odkrytí prací provést. Pokud objednatel bude na odkrytí trvat, nese veškeré náklady na odkrytí a zakrytí v tomto případě objednatel, pokud neprokáže, že zakryté práce byly vadné.

8.5. Objednatel je povinen se na základě výzvy zhotovitele doručené min. 3 pracovní dny před termínem, účastnit při provádění předepsaných zkoušek.

8.6. K projednání podstatných skutečností plnění této smlouvy, celkového postupu stavby a postupu stavebních prací, dále také k projednání spolupráce mezi zhotovitelem a objednatelem potřebné pro splnění zakázky, se uskuteční pravidelné kontrolní dny v termínech dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem.

8.7. Dílo nebo jeho část vykazující nesoulad s dokumentací určenou pro realizaci díla či pokyny objednatele, je zhotovitel povinen na žádost objednatele formou zápisu do stavebního deníku v přiměřené lhůtě odstranit. V opačném případě je objednatel oprávněn odstranit uvedené nedostatky na náklady zhotovitele sám nebo prostřednictvím třetí osoby.

8.8. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré příslušné zkoušky a revize, vyhotovit dokumentaci skutečného provedení stavby a dodat veškeré atesty a prohlášení o shodě.

8.9. Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace stavby spolupracovat s koordinátorem BOZP určeným objednatelem dle ust. § 14 a násl. zákona č. 309/2006 Sb. a zavázat touto povinností všechny své poddodavatele.

9. Stavební deník

9.1. Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník v českém jazyce dle § 166 zákona č. 283/2021 Sb. (stavební zákon) a provádět každodenní záznamy do stavebního deníku. Do deníku může provádět zápisy kromě stavbyvedoucího a jeho zástupce také objednatel, TDS a zmocnění zástupci objednatele.

9.2. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména se jedná o údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek od původního zadání rozsahu prací apod. Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko. Zápis v deníku je jedním z podkladů pro fakturaci a případné zpracování dodatku smlouvy a rozpočtu.

9.3. První kopii stavebního deníku obdrží osoba vykonávající funkci TDS, druhou kopii obdrží zhotovitel a originál obdrží objednatel.

10. Překážky v průběhu provádění díla

10.1. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla v místě plnění skryté překážky, neuvedené v zadávací dokumentaci ani v zápise o odevzdání místa plnění, znemožňující řádné provedení díla, je povinen tuto skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu objednateli. Do rozhodnutí objednatele je zhotovitel oprávněn provádění díla nebo jeho části přerušit. O dobu přerušení bude posunut termín dokončení díla.

10.2. Pro případ, že objednatel nesplní v termínu některý ze svých smluvních závazků a tím způsobí zhotoviteli překážku v řádném a plynulém provádění díla podle časového plánu, uzavřou smluvní strany dodatek ke smlouvě, v němž budou dohodnuty nové termíny realizace a případně nová cena, pokud vlivem překážky vzniknou zhotoviteli vícenáklady a případné škody.

10.3. V případě, že objednatel ze své viny způsobí prodloužení realizace díla, a přitom odmítne uhradit zhotoviteli náklady s tímto prodloužením vzniklé, je zhotovitel oprávněn odstoupit od smlouvy.

11. Předání a převzetí díla

11.1. Dílo, případně jeho samostatná ucelená část, bude předáno zhotovitelem objednateli jako celek.

11.2. Jednání o předání a převzetí dokončených prací svolá zhotovitel zápisem ve stavebním deníku a e-mailem 3 pracovní dny předem, pokud nebude dohodnut časový postup a věcný rozsah přejímek samostatně jako dodatek smlouvy.

Objednatel je povinen na předání a převzetí díla přizvat osobu vykonávající funkci technického dozoru stavebníka.

K jednání je zhotovitel povinen připravit:

- zjišťovací protokoly včetně soupisu provedených prací;
- doklady o kvalitě materiálu, atesty, prohlášení o shodě, revize;
- doklady o provedených zkouškách;
- stavební deník;
- ostatní doklady v souladu se soupisem prací.

11.3. Objednatel převezme dílo a zaplatí za jeho provedení sjednanou cenu, nebude-li vykazovat vady a nedodělky bránící provozu.

11.4. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který podepíší obě smluvní strany. Dílo je předáno k datu předání uvedenému v předávacím protokolu, jinak dnem, kdy je předávací protokol podepsán oběma smluvními stranami. Převezme-li objednatel dílo s vadami (nedodělky), uvedou se tyto vady (nedodělky) do předávacího protokolu spolu s případně dohodnutým termínem jejich odstranění. Pokud by objednatel odmítl dílo převzít, sepišou strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska. Veškeré údaje o opatřeních a lhůtách v oboustranně podepsaném zápise o přejímce, se považují za dohodnuté.

11.5. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady, jež vyplynou z předávacího protokolu, a to v termínu stanoveném v předávacím protokolu. Nebude-li termín odstranění vady v předávacím protokolu díla stanoven, je zhotovitel povinen vadu odstranit nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne oboustranného podpisu předávacího protokolu. O odstranění vad sepišou smluvní strany protokol.

11.6. Pokud zhotovitel vady uvedené v předávacím protokolu díla ve lhůtě dle předcházejícího odstavce neodstraní, je objednatel oprávněn zajistit jejich odstranění třetí osobou. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré jím účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vad, která objednateli vznikla, zejména v podobě vynaložení nákladů na odstranění takových vad.

11.7. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele převzetím díla nebo jeho části.

11.8. Výrobky, které budou podle této smlouvy zabudovány do díla, budou odpovídat Zákonu č. 22/1997 Sb. a podmínkám Nařízení vlády č. 163/2002 Sb. o technických požadavcích na stavební výrobky.

11.9. Smluvní strany se dohodly, že podmínky realizace díla neupravené touto smlouvou se řídí ustanovením Občanského zákoníku.

12. Záruční doba

12.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je provedeno řádně v souladu se smlouvou, projektovou dokumentací, příslušnými ČSN, ČSN EN a právními předpisy platnými a účinnými v době provádění díla a rozhodnutími dotčených orgánů veřejné správy a správců inženýrských sítí týkajících se díla. Zhotovitel je povinen zajistit, aby provedením díla nebyla porušena práva objednatele nebo třetích osob.

12.2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla, jíž se zhotovitel zavazuje, že dílo bude po záruční dobu způsobilé pro použití k účelu stanovenému smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané smlouvou a nebude mít právní vady. Dílo má právní vadu, pokud k němu uplatňuje právo třetí osoba.

12.3. Odpovědnost za vady díla se řídí touto smlouvou a příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

12.4. Na zhotovené dílo se poskytuje záruka za jakost v délce **60 měsíců**.

Záruční lhůta běží od protokolárního předání a převzetí celého dokončeného díla, event. samostatné ucelené části, tj. podpisem konečného předávacího protokolu bez jakýchkoli vad a nedodělků.

Zhotovitel neručí za vady, které se vyskytly v průběhu záruční doby v důsledky nedodržení předepsané údržby, které zhotovitel předal objednateli při převzetí. To neplatí, pokud tyto pokyny jsou v rozporu se stavebnětechnickým určením díla.

12.5. Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele zápisem o vadě bez zbytečného prodlení po jejich zjištění, nejpozději do konce záruční doby.

12.6. Objednatel v zápise o vadě vadu popíše, popř. uvede, jak se vada projevuje a navrhne lhůtu pro její odstranění. Zhotovitel se vyjádří písemně k předmětu zápisu o vadě a k termínu odstranění vady do 5 pracovních dnů po obdržení zápisu o vadě.

12.7. Zhotovitel je povinen potvrdit příjem reklamace obratem a nastoupit k opravě reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení reklamace, v případě havarijního stavu do 24 hod. V případě, že zhotovitel neodstraní nahlášené vady do 14 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany vzhledem k charakteru vady jinak, je objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady zhotovitele.

12.8. Náklady na odstranění vad ve sporných případech nese zhotovitel až do rozhodnutí soudu.

13. Smluvní pokuty, odpovědnost za škody

13.1. V případě prodlení kterékoli smluvní strany s plněním peněžitého závazku má oprávněná strana právo na smluvní pokutu ve výši **0,02 %** z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.

13.2. V případě prodlení zhotovitele s řádným dokončením a předáním díla v konečném termínu je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **0,2 %** z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele domáhat se vůči zhotoviteli náhrady škody vzniklé porušením povinnosti zhotovitele dílo řádně dokončit a předat v dohodnutém termínu. Pokutu není povinen zhotovitel platit v případě, že prodlení vzniklo na straně objednatele, nebo z důvodu vyšší moci.

13.3. Pokud zhotovitel neodstraní vady a nedodělky v termínech dohodnutých v zápise o předání a převzetí díla, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **1 000,- Kč** za každý den prodlení a každou jednotlivou vadu či nedodělek do doby jejich odstranění. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele domáhat se vůči zhotoviteli náhrady škody vzniklé porušením této povinnosti.

13.4. Pokud zhotovitel nepředá a nevyklidí staveniště ve sjednané lhůtě, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **0,05 %** z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení.

13.5. Za neposkytnutí součinnosti objednateli při kontrole provádění díla, za porušení povinnosti neprodleně odstraňovat znečištění veřejných komunikací a dalších ploch v okolí staveniště vzniklých z činnosti zhotovitele a za porušení povinnosti předložit objednateli na jeho žádost doklady o splnění povinnosti zbavovat se odpadů v souladu s právními předpisy o odpadech, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **500,- Kč** za každé porušení kterékoliv z těchto povinností. Každé opakované porušení se počítá samostatně.

13.6. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. Splatnost této faktury je 14 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně.

13.7. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci, pověřené osoby i třetí osoby dodržovali v místě plnění obecně závazné právní předpisy k předcházení vzniku jakýchkoliv škod na zdraví a na majetku. Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou z jeho činnosti podle této smlouvy, ať již se jedná o škodu vzniklou objednateli nebo třetím osobám. Zhotovitel se této odpovědnosti zproští, jen prokáže-li, že škoda byla způsobena neodvratitelnou událostí nemající původ v činnosti zhotovitele anebo vlastním jednáním poškozeného. Za škodu způsobenou podzhotovitelem odpovídá zhotovitel stejně, jako kdyby škodu způsobil sám. Za

škodu způsobenou použitím věci poskytnuté mu objednatelem odpovídá zhotovitel stejně, jako kdyby věc opatřil sám.

13.8. Zhotovitel se zavazuje proplatit objednateli veškeré pokuty, sankce a náhrady škod uložené nebo účtované objednateli v souvislosti s porušením povinností zhotovitele nebo jeho podzhotovitelů.

13.9. Zhotovitel bude mít po celou dobu plnění díla sjednáno pojištění proti škodám způsobeným objednateli nebo třetím osobám jeho činností, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, a to ve výši odpovídající možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí.

Výše pojistné částky musí být nejméně 5 mil. Kč. Plnění náhrady vzniklé škody musí být realizováno bez zbytečného odkladu.

Pojistnou smlouvu je povinen zhotovitel předložit na vyžádání objednateli kdykoliv po celou dobu trvání této smlouvy o dílo.

14. Technický dozor stavebníka

14.1. Na stavbu bude objednatelem přidělen pracovník pověřený výkonem stavebního dozoru v souladu s ust. § 161 odst. 2 Zákona č. 283/2021 Sb. (stavební zákon) a § 2593 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací upozorní zápisem ve stavebním deníku, příp. projedná na nejbližším kontrolním dni stavby. Bude potvrzovat soupisy provedených prací.

Tento pracovník není oprávněn zasahovat do obchodní činnosti zhotovitele. Je však oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud není přítomen odpovědný pracovník zhotovitele a hrozí nebezpečí poškození stavby nebo je ohroženo zdraví či život pracovníků anebo třetích osob.

14.2. O pověření a zmocnění osoby technickým dozorem díla informuje objednatel bez zbytečného odkladu zhotovitele a sdělí mu rozsah oprávnění a zmocnění této osoby. Zhotovitel je povinen v rozsahu oprávnění a zmocnění TDS jednat s TDS namísto objednatele ve všech záležitostech souvisejících s touto smlouvou a zhotovováním díla a případně se řídit pokyny TDS.

14.3. Objednatel může kdykoliv během plnění této smlouvy přenést kteroukoliv ze svých kontrolních pravomocí na TDS a tuto pravomoc může také kdykoliv zrušit. O přenesení či zrušení takovýchto pravomocí je objednatel povinen bez zbytečného odkladu vyrozumět zhotovitele.

14.4. Není-li rozsah oprávnění TDS objednatelem stanoven a oznámen zhotoviteli podle čl. 14.2 této smlouvy má se za to, že TDS je oprávněn ke všem právním jednáním, které je oprávněn činit na základě smlouvy objednatel, pokud ze zmocnění uděleného mu objednatelem nevyplývá, že musí takový krok s objednatelem předem projednat. Pokud není takové omezení výslovně dáno, má se za to, že TDS je zmocněn ke všem jednáním nutným k výkonu práv a povinností objednatele z této smlouvy bez jakýchkoliv omezení, není-li dále v této smlouvě stanoveno jinak.

15. Bezpečnost a ochrana zdraví, protipožární a protipovodňová opatření, nakládání s odpady a ochrana životního prostředí

15.1. Při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví osob, jakož i protipožárních opatření, postupují obě strany podle příslušných ustanovení zák. č. 262/2006 Sb. zákoník práce, zák. č. 309/2006 Sb. o BOZP v platném znění a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na BOZP na staveništích a dalších souvisejících právních předpisů platných v průběhu realizace díla.

15.2. Pracovníci objednatele, nebo jeho přímí zhotovitelé, kteří mají přístup na stavbu, jsou povinni dodržovat veškerá opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví a protipožární ochrany, vyplývající z příslušných obecně závazných předpisů a podmínek stanovených zhotovitelem.

15.3. Zajištění bezpečnosti práce a bezpečnosti uživatelů přilehlých komunikací a způsob její kontroly se řídí obecně závaznými předpisy. V případě, že v souvislosti s realizací díla bude zapotřebí umístit nebo přemístit dopravní značky podle příslušných právních předpisů, zabezpečí tyto úkony na své náklady rovněž zhotovitel. Zhotovitel odpovídá za správné umístění, přemísťování a údržbu dopravních značek v průběhu provádění díla.

15.4. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré předpisy vztahující se k ochraně životního prostředí a nakládání s odpady. Bez ohledu na to, kdo je původcem odpadu, je zhotovitel povinen zajistit na svoji odpovědnost a na své náklady likvidaci odpadů vzniklých při plnění předmětu smlouvy a splnit tak všechny povinnosti původce odpadu ve smyslu Zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech v platném znění. Dále bude zhotovitel dodržovat zásady ochrany životního prostředí ve smyslu Zákona č. 17/1992 Sb. o životním prostředí v platném znění a zásady ochrany přírody a krajiny ve smyslu Zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění.

15.5. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby nejméně 70 % (hmotnostních) stavebních a demoličních materiálů či odpadů neklasifikovaných jako nebezpečné vzniklých na staveništi bylo připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání se stavebním a demoličním odpadem. Zhotovitel předá objednateli neprodleně po předání staveniště plán přípravy předcházení vzniku odpadů a recyklace dle předchozí věty, který bude obsahovat zejména stanovení odhadovaných množství jednotlivých kategorií odpadu vzniklého na stavbě a připravovaného k opětovnému použití a popis způsobů přípravy/předání a návazných druhů opětovného použití (v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2021/1060, Nařízením (EU) 2020/852 a Nařízením (EU) 2019/2088).

16. Vyšší moc

16.1. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídaných a jiných neodvratitelných událostí mimořádné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu smlouvy. V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během které budou následky vyšší moci trvat.

V případě vyšší moci může být cena za práce zhotovitele upravena vzájemnou dohodou, pokud to okolnosti vyžadují.

16.2. Jestliže se plnění smlouvy stane po vzniku vyšší moci nemožným, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde do 30 dnů k dohodě, má strana, která se na vyšší moc odvolala, právo odstoupit od smlouvy.

16.3. Za okolnosti vylučující odpovědnost za prodlení způsobené vyšší mocí se pokládají živelní pohromy a katastrofy, pokud splňují podmínky stanovené v ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku.

17. Odstoupení od smlouvy

17.1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, bránící řádnému plnění závazku vyplývajícího z této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců pro věci smluvní.

17.2. Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy v souladu s ustanovením § 2002 Občanského zákoníku, a to zejména z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků druhou stranou. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy v souladu s článkem 3.6. smlouvy.

Odstoupení od smlouvy je vždy podmíněno písemným vyrozuměním druhé smluvní strany.

17.3. Za podstatné porušení smluvních podmínek ze strany zhotovitele se pro účely této smlouvy rozumí zejména:

- zhotovitel poruší některou ze svých povinností stanovenou v této smlouvě nebo přílohách a nápravu nesjedná ani v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu objednatel písemně stanoví zápisem ve stavebním deníku nebo samostatným dopisem;
- pokud zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s příslušnými ČSN, ISO, technologickými postupy a dalšími předpisy a v takové jakosti, která nezaručuje bezvadné a bezpečné užívání díla;
- pokud zhotovitel opakovaně poruší podmínky provádění díla dle této smlouvy;
- dojde k prohlášení úpadku zhotovitele insolvenčním soudem.

17.4. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy především, pokud je objednatel v prodlení s placením podle této smlouvy delším než 90 dnů, avšak teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazků objednatele předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě.

17.5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané smluvní pokuty. Nárok na náhradu škody a nárok na sjednané smluvní pokuty má strana odstupující od této smlouvy a jdou k tíži straně, jež tuto smlouvu porušila.

17.6. V případě odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli také hodnotu prací, které byly prokazatelně provedeny a které nebyly dosud fakturovány. To neplatí, pokud zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nízké kvalitě nebo zhotovitel používá při zhotovení díla materiály prokazatelně nízké kvality.

17.7. Objednatel je oprávněn ukončit své závazky ze smlouvy rovněž v souladu s ustanovením § 223 ZZZV.

17.8. V případě odstoupení od smlouvy bude provedena inventura a vyúčtování provedených prací a zakoupených materiálů podle jednotkových cen z cenové nabídky zhotovitele. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště nejpozději do 15 dnů ode dne účinnosti odstoupení; neučiní-li tak, je objednatel oprávněn vyklidit staveniště sám nebo prostřednictvím třetích osob na náklady zhotovitele.

17.9. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení této smlouvy o odpovědnosti zhotovitele za vady, o zárukách, záručních dobách, smluvních pokutách do dne odstoupení od smlouvy, o vlastnictví předmětu díla, náhradě škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě a jejích přílohách.

17.10. Zhotovitel se zavazuje předat a objednatel se zavazuje převzít dosud provedené i nedokončené stavební práce, provedené v kvalitě požadované objednatelem do 5 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy. O tomto předání a převzetí bude sepsán zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, v němž bude podrobně popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho ocenění, vymezeny vady a nedodělky a sjednán způsob jejich řešení. Nepředání staveniště ani nepřevzetí díla podle tohoto odstavce nemá vliv na vlastnictví předmětu díla objednatelem či právo objednatele zadat dokončení díla jinému zhotoviteli. Zhotovitel předá objednateli části budoucí dokumentace skutečného provedení stavby, která byla zhotovitelem průběžně do okamžiku odstoupení pořizována.

18. Závěrečná ujednání

18.1. Tato smlouva se uzavírá a je vyhotovena v jednom elektronickém stejnopisu podepsaném elektronickými podpisy osob k tomu pověřených oběma smluvními stranami, který obdrží obě smluvní strany.

18.2. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísní za nápadně nevýhodných podmínek.

18.3. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

18.4. Sporné záležitosti, které vyplynou ze smlouvy, se smluvní strany zavazují řešit především vzájemnou dohodou, jinak u soudu místně příslušného podle sídla objednatele. Veškeré spory se řídí právním řádem České republiky.

18.5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

18.6. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů se nepoužije, tzn., měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

18.7. Objednatel je oprávněn požadovat zahájení plnění povinností vyplývajících z této smlouvy až po přidělení finančních prostředků od poskytovatele dotace. V případě nepřidělení či podstatného zkrácení dotačních finančních prostředků si objednatel vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud nebude písemně dohodnuto jinak. Zhotovitel v takovémto případě nebude uplatňovat jakýkoliv nárok na náhradu škody vůči objednateli, pokud nebude smluvně dohodnuto jinak.

18.8. Objednatel je oprávněn v případě, že nebude mít zajištěn dostatek finančních prostředků pro dokončení díla, kdykoli ukončit provádění díla s tím, že zhotoviteli vznikne pouze nárok na úhradu dosud řádně provedených prací a dodávek dle této smlouvy.

18.9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

1. oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Schváleno Radou města Slavonice dne 17. 4. 2025 usnesením č. 1293/73/2025/RM.

Ve Slavonicích dne

V Mohelně dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Ing. Hynek Blažek
starosta města Slavonice

Ing. Romana Rousová
jednatelka KAVYL, spol. s r.o.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: VS2025/009
Stavba: REKONSTRUKCE SLAVONICKÉHO RYBNÍKA, K.Ú. SLAVONICE

KSO:
Místo:

k.ú. Slavonice

CC-CZ:
Datum:

5. 3. 2025

Zadavatel:
Město Slavonice

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
Kavyl, spol. s r.o. Mohelno

IČ:
DIČ:

Projektant:
VZD INVEST, s.r.o. Pardubice

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Franta

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			10 392 900,00
DPH základní snížená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	10 392 900,00	2 182 509,00
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			12 575 409,00

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	VS2025/009		
Stavba:	REKONSTRUKCE SLAVONICKÉHO RYBNÍKA, K.Ú. SLAVONICE		
Místo:	k.ú. Slavonice	Datum:	5. 3. 2025
Zadavatel:	Město Slavonice	Projektant:	VZD INVEST, s.r.o. Pardubice
Zhotovitel:	Kavyl, spol. s r.o. Mohelno	Zpracovatel:	Franta

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		10 392 900,00	12 575 409,00
SO-01	ODBAHNĚNÍ ZÁTOPY	4 796 274,00	5 803 492,00
SO-02	OPRAVA SDRUŽENÉHO OBJEKTU	2 056 605,00	2 488 492,00
SO-03	OPRAVA ZEMNÍ HRÁZE	2 303 473,00	2 787 202,00
SO-04	TŮNĚ	645 718,00	781 319,00
SO-05	STEZKA PRO PĚŠÍ	249 830,00	302 294,00
VRN	VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY	341 000,00	412 610,00

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
REKONSTRUKCE SLAVONICKÉHO RYBNÍKA, K.Ú. SLAVONICE
Objekt:
SO-01 - ODBAHNĚNÍ ZÁTOPY

KSO:
Místo: k.ú. Slavonice

CC-CZ:
Datum: 5. 3. 2025

Zadavatel:
Město Slavonice

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
Kavyl, spol. s r.o. Mohelno

IČ:
DIČ:

Projektant:
VZD INVEST, s.r.o. Pardubice

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Franta

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			4 796 274,00
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	4 796 274,00	21,00%	1 007 217,50
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	5 803 491,50

ProjektantZpracovatel

Datum a podpis:RazítkoDatum a podpis:Razítko

ObjednavatelZhotovitel

Datum a podpis:RazítkoDatum a podpis:Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: REKONSTRUKCE SLAVONICKÉHO RYBNÍKA, K.Ú. SLAVONICE

Objekt: SO-01 - ODBAHNĚNÍ ZÁTOPY

Místo:	k.ú. Slavonice	Datum:	5. 3. 2025
Zadavatel:	Město Slavonice	Projektant:	VZD INVEST, s.r.o. Pardubice
Zhotovitel:	Kavyl, spol. s r.o. Mohelno	Zpracovatel:	Franta

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady ze soupisu prací	4 796 274,00
HSV - Práce a dodávky HSV	4 796 274,00
1 - Zemní práce	4 787 709,00
01 - Stromy	8 300,00
998 - Přesun hmot	265,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: REKONSTRUKCE SLAVONICKÉHO RYBNÍKA, K.Ú. SLAVONICE

Objekt: SO-01 - ODBAHNĚNÍ ZÁTOPY

Místo:	k.ú. Slavonice	Datum:	5. 3. 2025
Zadavatel:	Město Slavonice	Projektant:	VZD INVEST, s.r.o. Pardubice
Zhotovitel:	Kavyl, spol. s r.o. Mohelno	Zpracovatel:	Franta

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 4 796 274,00

D HSV Práce a dodávky HSV 4 796 274,00

D 1 Zemní práce 4 787 709,00

1	K	111251102	Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 z celkové plochy přes 100 do 500 m2 strojně	m2	345,000	25,00	8 625,00
PP			Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100 mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu do 1:5, při celkové ploše přes 100 do 500 m2				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/111251102				
2	K	112251101	Odstranění pařezů průměru přes 100 do 300 mm	kus	26,000	220,00	5 720,00
PP			Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 100 do 300 mm				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/112251101				
3	K	112251102	Odstranění pařezů průměru přes 300 do 500 mm	kus	20,000	451,00	9 020,00
PP			Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 300 do 500 mm				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/112251102				
4	K	112251104	Odstranění pařezů průměru přes 700 do 900 mm	kus	3,000	1 500,00	4 500,00
PP			Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 700 do 900 mm				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/112251104				
5	K	122703601	Odstranění nánosů při únosnosti dna přes 15 do 40 kPa	m3	1 274,000	343,00	436 982,00
PP			Odstranění nánosů z vypuštěných vodních nádrží nebo rybníků s uložením do hrad na vzdálenost do 20 m ve výkopišti při únosnosti dna přes 15 kPa do 40 kPa				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/122703601				
6	K	122703602	Odstranění nánosů při únosnosti dna přes 40 do 60 kPa	m3	3 822,000	123,00	470 106,00
PP			Odstranění nánosů z vypuštěných vodních nádrží nebo rybníků s uložením do hrad na vzdálenost do 20 m ve výkopišti při únosnosti dna přes 40 kPa do 60 kPa				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/122703602				
7	K	122703603	Odstranění nánosů při únosnosti dna přes 60 kPa	m3	7 644,000	46,10	352 388,00
PP			Odstranění nánosů z vypuštěných vodních nádrží nebo rybníků s uložením do hrad na vzdálenost do 20 m ve výkopišti při únosnosti dna přes 60 kPa				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/122703603				
8	K	162651111	Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	12 740,000	144,00	1 834 560,00
PP			Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 3 000 do 4 000 m				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162651111				
9	K	167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3	m3	6 370,000	41,00	261 170,00
PP			Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/167151111				
VV			12740*0,5		6 370,000		
VV			Naložení 50 % sedimentu který nebude nakládán přímo při odbahnění		6 370,000		
10	K	181006111	Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,1 m schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5	m2	127 400,000	7,00	891 800,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	PP		Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, tloušťka vrstvy do 0,10 m				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181006111				
11	K	183102134	Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,05 do 0,125 m3 ve svahu přes 1:5 do 1:2	kus	10,000	250,00	2 500,00
	PP		Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 bez výměny půdy na svahu přes 1:5 do 1:2, objemu přes 0,05 do 0,125 m3				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183102134				
	VV		10		10,000		
	VV		Výsadba stromů		10,000		
	VV		Součet		10,000		
12	M	10391100	kůra mulčovací VL	m3	0,252	950,00	239,00
	PP		kůra mulčovací VL				
	VV		10*0,0252		0,252		
	VV		Výsadba stromů		0,252		
	VV		Součet		0,252		
13	K	183403112	Obdělání půdy oráním na hl přes 0,1 do 0,2 m v rovině a svahu do 1:5	m2	127 400,000	3,40	433 160,00
	PP		Obdělání půdy oráním hl. přes 100 do 200 mm v rovině nebo na svahu do 1:5				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183403112				
	VV		12740/0,1		127 400,000		
	VV		zaorání sedimentu		127 400,000		
14	K	184813121	Ochrana dřevin před okusem ručně pletivem v rovině a svahu do 1:5	kus	10,000	100,00	1 000,00
	PP		Ochrana dřevin před okusem zvířel ručně v rovině nebo ve svahu do 1:5, pletivem, výšky do 2 m				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/184813121				
	VV		10		10,000		
	VV		Stromy		10,000		
15	K	184911431	Mulčování rostlin kůrou tl přes 0,1 do 0,15 m v rovině a svahu do 1:5	m2	1,260	55,00	69,00
	PP		Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. přes 100 do 150 mm v rovině nebo na svahu do 1:5				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/184911431				
	VV		10*0,126		1,260		
	VV		Výsadba stromů		1,260		
	VV		Součet		1,260		
16	K	24	Kotvící kůl k vyvázání ovocných dřevin a poloodrostků mimo výsadbové řady, frézovaný s fazetou a špicí, průměr 8, d. 200 cm	ks	10,000	150,00	1 500,00
	PP		Dřevěný kůl D do 0,06 m, délky kůlu do 2,0 m.				
	VV		10		10,000		
	VV		Stromy		10,000		
	VV		Součet		10,000		
17	K	3	Zálivka jamky, objem od 0,07 do 0,125 m3 (50x50 cm) /výsadby stromových dřevin/	ks	10,000	20,00	200,00
	PP		Zálivka jamky 8x ročně.				
	VV		10		10,000		
	VV		Povýsadbová zálivka - stromy		10,000		
	VV		Součet		10,000		
18	K	31	Bavlněný úvazek	m	4,000	15,00	60,00
	PP		Bavlněný úvazek				
	VV		10*0,4		4,000		
	VV		Stromy		4,000		
	VV		Součet		4,000		
19	K	40	Instalace kotvení (3 kůly ke stromu), instalace příčky, vyvázání kmínků úvazky, fixace úvazku ke kůlu sponkováním	ks	10,000	300,00	3 000,00
	PP		Ukotvení dřevin kůly D do 0,06 m, délky kůlu do 1,5m				
	VV		10		10,000		
	VV		Stromy		10,000		
	VV		Součet		10,000		
20	K	R1	Přidání půdního kondicionéru k jedné sazenici	ks	10,000	10,00	100,00
	PP		Přidání půdního kondicionéru k jedné sazenici				
	VV		10		10,000		
	VV		Stromy		10,000		
	VV		Součet		10,000		
21	K	R10	Realizace sedimentační hrázky pod výtokem z vodní nádrže (pro zachycení sedimentů při vypouštění nádrže)	kpl	1,000	25 000,00	25 000,00
	PP		Realizace sedimentační hrázky pod výtokem z vodní nádrže (pro zachycení sedimentů při vypouštění nádrže). Hrázka bude vymodelována ze zeminy, po dokončení bude kompletně odtraněna a terén bude upraven do původního stavu.				
	VV		1		1,000		
	VV		Součet		1,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
22	K	R3	Přidání základního pomalu rozpustného hnojiva k jedné sazenici (tabletové hnojivo, více ks k trostině dle PD)	ks	10,000	10,00	100,00
	PP		Přidání základního pomalu rozpustného hnojiva k jedné sazenici (tabletové hnojivo, více ks k trostině dle PD)				
	VV		10		10,000		
	VV		Stromy		10,000		
	VV		Součet		10,000		
23	M	R156	Tabletové pomalurozpustné hnojivo, dávka 50g/rostlina	kg	0,500	320,00	160,00
	PP		Tabletové pomalurozpustné hnojivo, dávka 50g/rostlina				
	VV		10*0,050		0,500		
	VV		Stromy 50g/rostlina		0,500		
	VV		Součet		0,500		
24	M	R4	Spojovací příčka k trojkůlům, šířka 6 cm, délka 3*30 cm (včetně spojovacího materiálu 2x vrut na jednu příčku)	ks	30,000	25,00	750,00
	PP		Vyznačovací kolík, průměr 5 cm, délka 120 cm				
	VV		10*3		30,000		
	VV		Příčky ke stromům		30,000		
	VV		Součet		30,000		
25	K	R9	Kompletní likvidace dřevních zbytků, větví a pařezů v souladu se zk. O odpadech č 185/2001 Sb. v platném znění.	kpl	1,000	45 000,00	45 000,00
	PP		Obsahuje všechny druhy likvidace - uložení na skládku, spálení nebo štěpkování. Součástí položky je možná doprava, potřebná manipulace a poplatky za uložení na skládku.				
	VV		1		1,000		
	VV		Součet		1,000		
	D	01	Stromy				8 300,00
26	M	M003	Dub zimní /Quercus sessilis/ 200-250 cm (s balem)	ks	4,000	950,00	3 800,00
	PP		Dub zimní /Quercus sessilis/ 200-250 cm (s balem)				
27	M	M004	Lípa srdčitá /Tilia cordata/ 200-250 cm (s balem)	ks	2,000	750,00	1 500,00
	PP		Lípa srdčitá /Tilia cordata/ 200-250 cm (s balem)				
28	M	M005	Vrba křehká /Salix fragilis/ 200-250 cm (s balem)	ks	2,000	750,00	1 500,00
	PP		Vrba křehká /Salix fragilis/ 200-250 cm (s balem)				
29	M	M006	Vrba jíva /Salix caprea/ 200-250 cm (s balem)	ks	2,000	750,00	1 500,00
	PP		Vrba jíva /Salix caprea/ 200-250 cm (s balem)				
	D	998	Přesun hmot				265,00
30	K	998231411	Ruční přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy do 100 m	t	1,000	265,00	265,00
	PP		Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy ručně (bez užití mechanizace) dopravní vzdálenost do 100 m				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998231411				

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
REKONSTRUKCE SLAVONICKÉHO RYBNÍKA, K.Ú. SLAVONICE
Objekt:
SO-02 - OPRAVA SDRUŽENÉHO OBJEKTU

KSO:
Místo: k.ú. Slavonice

CC-CZ:
Datum: 5. 3. 2025

Zadavatel:
Město Slavonice

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
Kavyl, spol. s r.o. Mohelno

IČ:
DIČ:

Projektant:
VZD INVEST, s.r.o. Pardubice

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Franta

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			2 056 605,00
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	2 056 605,00	21,00%	431 887,10
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	2 488 492,10

ProjektantZpracovatel

Datum a podpis:RazítkoDatum a podpis:Razítko

ObjednavatelZhotovitel

Datum a podpis:RazítkoDatum a podpis:Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: REKONSTRUKCE SLAVONICKÉHO RYBNÍKA, K.Ú. SLAVONICE

Objekt: SO-02 - OPRAVA SDRUŽENÉHO OBJEKTU

Místo:	k.ú. Slavonice	Datum:	5. 3. 2025
Zadavatel:	Město Slavonice	Projektant:	VZD INVEST, s.r.o. Pardubice
Zhotovitel:	Kavyl, spol. s r.o. Mohelno	Zpracovatel:	Franta

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady ze soupisu prací	2 056 605,00
HSV - Práce a dodávky HSV	2 056 605,00
1 - Zemní práce	354 045,00
3 - Svislé a kompletní konstrukce	613 127,00
4 - Vodorovné konstrukce	195 104,00
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	124 257,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	606 725,00
95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb	198 105,00
997 - Přesun sutě	96 117,00
998 - Přesun hmot	67 230,00

SOUPIŠ PRACÍ

Stavba: REKONSTRUKCE SLAVONICKÉHO RYBNÍKA, K.Ú. SLAVONICE

Objekt: SO-02 - OPRAVA SDRUŽENÉHO OBJEKTU

Místo: k.ú. Slavonice Datum: 5. 3. 2025

Zadavatel: Město Slavonice Projektant: VZD INVEST, s.r.o. Pardubice

Zhotovitel: Kavyl, spol. s r.o. Mohelno Zpracovatel: Franta

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 2 056 605,00

D HSV Práce a dodávky HSV 2 056 605,00

D 1 Zemní práce 354 045,00

1	K	115001105	Převedení vody potrubím DN přes 300 do 600	m	15,000	1 450,00	21 750,00
---	---	-----------	--	---	--------	----------	-----------

PP Převedení vody potrubím průměru DN přes 300 do 600

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/115001105

2	K	115101202	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok přes 500 do 1 000 l/min	hod	160,000	145,00	23 200,00
---	---	-----------	--	-----	---------	--------	-----------

PP Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem přes 500 do 1 000 l/min

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/115101202

3	K	115101302	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok přes 500 do 1 000 l/min	den	20,000	73,00	1 460,00
---	---	-----------	---	-----	--------	-------	----------

PP Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem přes 500 do 1 000 l/min

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/115101302

4	K	129951121	Bourání zdiva z betonu prostého neprokládaného v odkopávkách nebo prokopávkách strojně	m3	5,475	4 270,00	23 378,00
---	---	-----------	--	----	-------	----------	-----------

PP Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách strojně s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého neprokládaného

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/129951121

VV 1,5*0,5*3,65 *2 5,475

VV zavazovací křídla, 2 ks 5,475

5	K	129951123	Bourání zdiva z ŽB nebo předpjatého betonu v odkopávkách nebo prokopávkách strojně	m3	3,225	8 220,00	26 510,00
---	---	-----------	--	----	-------	----------	-----------

PP Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách strojně s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu železového nebo předpjatého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/129951123

VV 21,5*0,15 3,225

VV přelivná hrana 3,225

6	K	122251105	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně	m3	546,135	137,00	74 820,00
---	---	-----------	---	----	---------	--------	-----------

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 do 1 000 m3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/122251105

VV 49,5*8,0 396,000

VV překopání hráze 396,000

VV 3,1*5,0+3,9*5 35,000

VV vývar 35,000

VV 2,0*21,7 43,400

VV úprava koryta 43,400

VV 0,85*(24,6+19,5) 37,485

VV opevnění koryta 37,485

VV 4,5*0,5 2,250

VV kamenný pas 2,250

VV 8,0*4,0 32,000

VV betonový pas 32,000

VV Součet 546,135

7	K	162251102	Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	942,000	47,80	45 028,00
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

PP Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 20 do 50 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162251102

VV 49,5*8,0 *2 792,000

VV překopání hráze, na mezideponii a zpět 792,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	VV		150		150,000		
	VV		Přesun na SO.03 - Oprava zemní hráze		150,000		
	VV		Součet		942,000		
8	K	167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3	m3	546,000	41,00	22 386,00
	PP		Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/167151111				
	VV		49,5*8,0		396,000		
	VV		překopání hráze		396,000		
	VV		150		150,000		
	VV		Naložení 150 na přesun na SO.03 Oprava zemní hráze		150,000		
	VV		Součet		546,000		
9	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	546,000	157,00	85 722,00
	PP		Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/174101101				
	VV		49,5*8,0		396,000		
	VV		překopání hráze, zpětný zásyp		396,000		
	VV		150		150,000		
	VV		Dosyp hráze - úprava koruny		150,000		
	VV		Součet		546,000		
10	K	182151111	Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 strojně	m2	355,500	83,80	29 791,00
	PP		Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/182151111				
	VV		6,5*8,0*2 + 49,5*2		203,000		
	VV		překopání hráze, stav. jáma		203,000		
	VV		2,5*25+3,0*30		152,500		
	VV		vývar a odpadní koryto		152,500		
	VV		Součet		355,500		
	D	3	Svislé a kompletní konstrukce				613 127,00
11	K	321321115	Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 25/30	m3	34,897	7 470,00	260 681,00
	PP		Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 25/30				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/321321115				
	VV		1,9*0,9*1,0		1,710		
	VV		požerák - základ		1,710		
	VV		3,2*1,2*0,3*2 + 1,2*0,4*1,3		2,928		
	VV		požerák		2,928		
	VV		0,2*11,6		2,320		
	VV		vtokové čelo		2,320		
	VV		1,5*0,5*4,05 *2		6,075		
	VV		zavazovací křídla, 2 ks		6,075		
	VV		0,62*21,5*0,8		10,664		
	VV		přelivná hrana		10,664		
	VV		10,0*0,72		7,200		
	VV		protiprůsakové žebro		7,200		
	VV		8,0*0,5		4,000		
	VV		stabilizační práh		4,000		
	VV		Součet		34,897		
12	K	321351010	Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení	m2	131,780	1 670,00	220 073,00
	PP		Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/321351010				
	VV		1,0*0,9*2 + 0,9*1,9		3,510		
	VV		požerák - základ		3,510		
	VV		6,8*3,2-2,0*1,3 + 1,2*1,3 + 0,4*1,2*2		21,680		
	VV		požerák		21,680		
	VV		0,4*11,6*2 + 0,4*0,5*2		9,680		
	VV		vtokové čelo		9,680		
	VV		(4,05*1,5*2 + 0,5*4,05) *2		28,350		
	VV		zavazovací křídla, 2 ks		28,350		
	VV		20,0*0,62 + 23,0*0,62		26,660		
	VV		přelivná hrana		26,660		
	VV		10,0*2 + 2,25*2		24,500		
	VV		protiprůsakové žebro		24,500		
	VV		8,0*2 + 1,4*0,5*2		17,400		
	VV		stabilizační práh		17,400		
	VV		Součet		131,780		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
13	K	321352010	Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění	m2	131,780	280,00	36 898,00
	PP		Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/321352010				
14	K	321366111	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 12 mm	t	0,157	50 600,00	7 944,00
	PP		Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí jednotlivé pruty průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/321366111				
	VV		0,1568		0,157		
	VV		výztuž (R12)		0,157		
	VV		Součet		0,157		
15	K	321368211	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze svařovaných sítí	t	1,790	48 900,00	87 531,00
	PP		Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí svařované sítě z ocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv průměru a roztečí				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/321368211				
	VV		1,79		1,790		
	VV		Kari síť 8*100*100 mm		1,790		
	D	4	Vodorovné konstrukce				195 104,00
16	K	451315115	Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 16/20 tl do 100 mm	m2	6,690	457,00	3 057,00
	PP		Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 100 mm, z betonu C 16/20				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451315115				
	VV		0,5*8,1		4,050		
	VV		stabilizační práh		4,050		
	VV		1,2*1,1*2		2,640		
	VV		protiprůsakové žebro		2,640		
	VV		Součet		6,690		
17	K	451315135	Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 16/20 tl do 200 mm	m2	2,760	860,00	2 374,00
	PP		Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 200 mm, z betonu C 16/20				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451315135				
	VV		1,2*2,3		2,760		
	VV		požerák - základ		2,760		
18	K	463211152	Rovnanina objemu přes 3 m3 z lomového kamene tříděného hmotností přes 80 do 200 kg s urovnáním líce	m3	58,004	3 270,00	189 673,00
	PP		Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenů přes 80 do 200 kg				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/463211152				
	VV		13,6*5,0*0,4		27,200		
	VV		prostor před vtokem		27,200		
	VV		3,5*5,0*0,4 + 1,1*5,0*0,4*2		11,400		
	VV		vývar		11,400		
	VV		(24,6+19,5)*1,1*0,4		19,404		
	VV		opevnění odpadního koryta		19,404		
	VV		Součet		58,004		
	D	6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				124 257,00
19	K	636195212/R	Vyplnění spár dlažby z lomového kamene maltou cementovou MC 25 na hl do 70 mm s vyspárováním	m2	40,400	453,00	18 301,00
	PP		Vyplnění spár dosavadních dlažeb cementovou maltou MC 25 s vyčištěním spár na hloubky do 70 mm dlažby z lomového kamene s vyspárováním				
	VV		4,0*10,1		40,400		
	VV		spadiště		40,400		
20	K	R20	Úprava povrchů betonových konstrukcí vnějších pačokováním jílovým mlékem dvojnásobné	m2	150,560	74,00	11 141,00
	PP		Úprava povrchů betonových konstrukcí vnějších pačokováním jílovým mlékem dvojnásobné				
	VV		(3,6*0,5 + 3,6*1,5*2)*2 + 3,6*10,6 - 3*1,5		58,860		
	VV		betonové čelo a zavazovací křídla		58,860		
	VV		8,4*8,0		67,200		
	VV		odpadní potrubí		67,200		
	VV		2*10,0 + 2*2,25		24,500		
	VV		protiprůsakové žebro		24,500		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
VV			Součet		150,560		
21	K	R7	D+M Nanesení nosného spojovacího můstku na betonovou konstrukci	m2	39,540	110,00	4 349,00
D+M Nanesení nosného spojovacího můstku na betonovou konstrukci							
Položka obsahuje:							
- 2kg směsi na m2							
- potřebný objem pitné vody na smíchání nosného můstku							
- technika pro nástřik malty							
PP							
- dělníci dle potřeby k obsluze techniky							
- dovoz a manipulace s technikou a materiálem na staveništi							
- dovoz a manipulace s vodou a maltou							
- spotřeba el. energie a výroba z důvodu nástřiku							
- Technologický postup a druh materiálu dle. technické zprávy a dle technického listu použitého výrobku							
VV			0,9*1,9 + 0,3*0,5*2 + 2,0*1,3 + 0,4*1,3		5,130		
VV			napojení požeráku (zdi a základ)		5,130		
VV			21,5*0,8 + 0,6*0,8*2		18,160		
VV			přelivná hrana		18,160		
VV			8,5 *0,8		6,800		
VV			protiprúsakové žebro		6,800		
VV			11,6*0,5		5,800		
VV			čelo na vtoku		5,800		
VV			3,65*0,5*2		3,650		
VV			Zavazovací křídla		3,650		
VV			Součet		39,540		
22	K	R11	D+M Sanace betonových ploch	m2	29,700	3 046,00	90 466,00
D+M Sanace betonových ploch							
Položka obsahuje:							
- doprava materiálu a montáž,							
- přesun hmot na staveništi,							
- spotřeba el. energie,							
- očištění stávajících výztuží od koroze - otryskáním, drátěnými kartáči ručně,							
PP							
- odstranění degradovaného betonu,							
- očištění ploch stlačeným vzduchem,							
- ochranný antikorozní nátěr výztuže,							
- zvlhčení ploch nízkotlakým vodním paprskem,							
- reprofilace správkovou maltou pevnost alespoň 25Mpa s odolností proti síranům a s omezeným smršťováním do tl. 50mm, dávka 0,15m3/m2.							
VV			9,0*11,0*0,3		29,700		
VV			odpadní potrubí, 30% z celkové plochy		29,700		
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání							606 725,00
23	K	931994105	Těsnění pracovní spáry betonové konstrukce vnitřním těsnicím pásem	m	22,700	661,00	15 005,00
Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely těsnicím pásem vnitřním, spáry pracovní							
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/931994105							
VV			21,5 + 0,6*2		22,700		
VV			přelivná hrana - těsnící pás		22,700		
24	K	931994111	Těsnění styčné spáry u prefa dílců bobtnajícím profilem	m	57,200	479,00	27 399,00
Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely profilem, spáry styčné u prefa dílců bobtnajícím							
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/931994111							
VV			1,0*2 + 1,4*2 + 0,5*2 + 1,3		7,100		
VV			napojení požeráku (zdi a základ)		7,100		
VV			3,65*2		7,300		
VV			zavazovací křídla		7,300		
VV			21,5 + 0,6*2		22,700		
VV			přelivná hrana		22,700		
VV			8,5		8,500		
VV			protiprúsakové žebro		8,500		
VV			11,6		11,600		
VV			čelo na vtoku		11,600		
VV			Součet		57,200		
25	K	934956123	Hradítka z dubového dřeva tl 40 mm	m2	3,200	3 370,00	10 784,00
Přepadová a ochranná zařízení nádrží dřevěná hradítka (dluže požeráku) š.150 mm, bez nátěru, s potřebným kováním z dubového dřeva, tl. 40 mm							
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/934956123							
VV			2,0*0,8 *2		3,200		
VV			dvojitá dlužová stěna		3,200		
26	K	938903111	Vysekání spár hl do 70 mm v dlažbě z lomového kamene	m2	40,400	210,00	8 484,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			Dokončovací práce na dosavadních konstrukcích vysekání spár s očištěním zdiva nebo dlažby, s naložením sutí na dopravní prostředek nebo s odklizením na hromady do vzdálenosti 50 m při hloubce spáry do 70 mm v dlažbě z lomového kamene				
		PP					
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/938903111				
		VV	4,0*10,1		40,400		
		VV	spadiště		40,400		
27	K	938902122	Čištění ploch betonových konstrukcí tlakovou vodou	m2	169,460	188,00	31 858,00
		PP	Čištění nádrží, ploch dřevěných nebo betonových konstrukcí, potrubí ploch betonových konstrukcí tlakovou vodou				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/938902122				
		VV	5,1*1,9*2 + 10,1*1,9*2 - 1,5*3,0		53,260		
		VV	spadiště		53,260		
		VV	21,5*0,8		17,200		
		VV	přelivná hrana		17,200		
		VV	(2*1,5+2*3,0)*11,0		99,000		
		VV	odpadní potrubí (rámová propust)		99,000		
		VV	Součet		169,460		
28	K	941111121	Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížením do 200 kg/m2 š od 0,9 do 1,2 m v do 10 m	m2	97,840	93,10	9 109,00
		PP	Lešení řadové trubkové lehké pracovní s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W09 od 0,9 do 1,2 m, výšky výšky do 10 m montáž				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/941111121				
		VV	21,5*2,0*2 + 3,7*3,2		97,840		
		VV	bezpečnostní přeliv a požerák		97,840		
29	K	941111221	Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami do 200 kg/m2 š od 0,9 do 1,2 m v 10 m za každý den použití	m2	2 054,640	1,10	2 260,00
		PP	Lešení řadové trubkové lehké pracovní s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W09 od 0,9 do 1,2 m, výšky výšky do 10 m příplatek k ceně za každý den použití				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/941111221				
		VV	(21,5*2,0*2 + 3,7*3,2) *21		2 054,640		
		VV	bezpečnostní přeliv a požerák, 21 dní		2 054,640		
30	K	941111821	Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížením do 200 kg/m2 š od 0,9 do 1,2 m v do 10 m	m2	97,840	56,90	5 567,00
		PP	Lešení řadové trubkové lehké pracovní s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W09 od 0,9 do 1,2 m, výšky výšky do 10 m demontáž				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/941111821				
		VV	21,5*2,0*2 + 3,7*3,2		97,840		
		VV	bezpečnostní přeliv a požerák		97,840		
31	K	985233111	Úprava spár po spárování zdiva uhazením spára dl do 6 m/m2	m2	40,400	336,00	13 574,00
		PP	Úprava spár po spárování zdiva kamenného nebo cihelného délky spáry na 1 m2 upravované plochy do 6 m uhazením				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/985233111				
		VV	4,0*10,1		40,400		
		VV	finální uhazení přespárování spadiště		40,400		
32	K	985564214/R	D+M Kotva hl do 150 mm z oceli D 16 mm do chemické malty včetně ocelového trnu D 12 mm	kus	395,000	244,00	96 380,00
		PP	D+M Kotva hl do 150 mm z oceli D 16 mm do chemické malty včetně ocelového trnu D 12 mm. Položka obsahuje vyvrtání otvoru, profouknutí, vložení chemické kotvy, vložení trnu.				
		VV	15		15,000		
		VV	požerák - základ		15,000		
		VV	13*2*2		52,000		
		VV	požerák - zdi		52,000		
		VV	20*2*2+39*2+28		186,000		
		VV	přelivná hrana		186,000		
		VV	39*2		78,000		
		VV	vtokové čelo		78,000		
		VV	16*2*2		64,000		
		VV	křídla		64,000		
		VV	Součet		395,000		
33	K	R6	D+M Odříznutí kovových česlí na přelivné hraně včetně likvidace odpadu	kpl	1,000	2 000,00	2 000,00
		PP	D+M Odříznutí kovových česlí na přelivné hraně včetně likvidace odpadu (odvoz na skládku).				
34	K	R8	Naříznutí betonové konstrukce řezným (diamantovým) koutučem	m	49,500	3 600,00	178 200,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			Nařiznutí betonové konstrukce řezným (diamantovým) kotoučem do hloubky min. 0,1m, aby nedošlo k porušení původní betonové konstrukce.				
			Položka obsahuje:				
			- technika a řezné kotouče				
			- dělníci dle potřeby k obsluze techniky				
			- dovoz a manipulace s technikou na staveništi				
			- spotřeba el. energie				
			- technologický postup a druh materiálu dle technického listu použitého výrobku				
	VV		23+20		43,000		
	VV		přelivná hrana		43,000		
	VV		3,25*2		6,500		
	VV		zavazovací křídla		6,500		
	VV		Součet		49,500		
35	K	R9	Odstranění výpustného zařízení (šoupě) a přístupové lávky včetně likvidace odpadu	kpl	1,000	8 000,00	8 000,00
	PP		Odstranění výpustného zařízení (šoupě) a přístupové lávky včetně likvidace odpadu				
	D	95	Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb				198 105,00
36	K	R1	D+M Přístupová lávka a zábradlí	kpl	1,000	122 000,00	122 000,00
			D+M Přístupová lávka a zábradlí				
			Položka zahrnuje:				
			- dopravu a přesun po staveništi,				
			- montáž konstrukcí a dílů,				
			- veškeré kovové konstrukce jsou pozinkované,				
	PP		- podlahový rošt,				
			- U-profil, 2 ks,				
			- zábradlí, přivařeno k U-profilům,				
			- zábradlí na zdech spadiště,				
			- chemická kotva M12, hl. 110 mm,				
			- výrobní dokumentace.				
37	K	R10.1	D+M Háč na vytahování dluží	ks	1,000	1 100,00	1 100,00
			Pro vytahování dluží bude vyroben háč. Háč bude mít násadu délky 3,1 m a níž bude připevněna pozinkovaná ocelová násada tvaru "T" a každá strana bude mít délku 0,25m. Kolmá strana ve tvaru "T" bude trubka vnitřního průměru 30mm do níž se vloží násada(nása				
	PP						
	VV		1		1,000		
	VV		Součet		1,000		
38	K	R2	D+M Vodočetná lať	kpl	1,000	8 566,00	8 566,00
			D+M Vodočetná lať				
			Položka zahrnuje:				
			- dopravu a přesun po staveništi,				
	PP		- montáž,				
			- přichycení pomocí chemických kotev M10, hl. 90 mm, 4 ks, do betonu,				
			- vodočetná lať dl. 3,2 m (dělení po 1 cm).				
39	K	R21	D+M Geodetická značka na koruně výpustného objektu, nerezová	kpl	1,000	1 000,00	1 000,00
			Součástí je trvalé upevnění do betonové konstrukce, včetně nerezové tabulky s vyznačením výšky v balu po vyrovnání				
	PP						
	VV		1		1,000		
	VV		Součet		1,000		
40	K	R3	D+M Uzamykatelný ocelový poklop	kpl	1,000	10 589,00	10 589,00
			D+M Uzamykatelný ocelový poklop				
			Položka zahrnuje:				
			- dopravu a přesun po staveništi,				
	PP		- pozinkování,				
			- montáž,				
			- poklop 950x800 mm,				
			- přichycení rámu,				
			- zámek.				
41	K	R4	D+M Drážky pro vedení dluží	m	21,900	855,00	18 725,00
			D+M Drážky pro vedení dluží				
			Položka zahrnuje:				
			- dopravu a přesun po staveništi,				
	PP		- pozinkování,				
			- montáž,				
			- přichycení chem. kotvou po délce 0,5m.				
	VV		3,25*3*2 + 0,8*3		21,900		
	VV		drážky		21,900		
42	K	R5	D+M Ocelová stupadla s pogumováním	ks	9,000	125,00	1 125,00
			D+M Ocelová stupadla s pogumováním				
			Položka zahrnuje:				
			- dopravu a přesun po staveništi,				
	PP		- montáž,				
			- přichycení chem. kotvou.				
43	K	R10	D+M Šoupě DN 150 mm s ovládací tyčí a nerezovým potrubím DN 150 mm	kpl	1,000	35 000,00	35 000,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			D+M Šoupě DN 150 mm s ovládací tyčí a nerezovým potrubím DN 150 mm Položka zahrnuje: - montáž a doprava materiálu, - kanalizační nožové šoupě DN 150 mm, - ovládací tyč včetně uchycení do stěn požeráku, - nerezové potrubí DN 150 mm, dl. 1,5 m, - nerezové koleno 90° DN 150 mm - 1ks, - vyvrtání otvoru do betonové konstrukce DN 150 mm, - zatěsnění tmelem.				
		PP					
		D 997	Přesun sutě				96 117,00
44	K	997002511	Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1 km	t	21,682	127,00	2 754,00
		PP	Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997002511				
		VV	9,427*2,3		21,682		
		VV	Hmotnost odpadů v m3 * přepočet na tuny		21,682		
45	K	997002519	Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot	t	9 019,764	7,00	63 138,00
		PP	Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997002519				
		VV	9,427*2,3*16		346,914		
		VV	Hmotnost odpadů v m3 * přepočet na tuny * 16 km na skládku		346,914		
		VV	346,914*26 "Přepočtené koeficientem množství"		9 019,764		
46	K	997002611	Nakládání suti a vybouraných hmot	t	21,682	126,00	2 732,00
		PP	Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997002611				
		VV	9,427*2,3		21,682		
		VV	Hmotnost odpadů v m3 * přepočet na tuny		21,682		
47	K	997013631	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04	t	21,682	995,00	21 574,00
		PP	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997013631				
		VV	9,427*2,3		21,682		
		VV	Hmotnost odpadů v m3 * přepočet na tuny		21,682		
48	K	997321211	Svislá doprava suti a vybouraných hmot v do 4 m	t	21,682	273,00	5 919,00
		PP	Svislá doprava suti a vybouraných hmot s naložením do dopravního zařízení a s vyprázdněním dopravního zařízení na hromadu nebo do dopravního prostředku na výšku do 4 m				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997321211				
		VV	9,427*2,3		21,682		
		VV	Hmotnost odpadů v m3 * přepočet na tuny		21,682		
		D 998	Přesun hmot				67 230,00
49	K	998331011	Přesun hmot pro nádrže	t	214,108	314,00	67 230,00
		PP	Přesun hmot pro nádrže dopravní vzdálenost do 500 m				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998331011				

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
REKONSTRUKCE SLAVONICKÉHO RYBNÍKA, K.Ú. SLAVONICE
Objekt:
SO-03 - OPRAVA ZEMNÍ HRÁZE

KSO:
Místo: k.ú. Slavonice

CC-CZ:
Datum: 5. 3. 2025

Zadavatel:
Město Slavonice

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
Kavyl, spol. s r.o. Mohelno

IČ:
DIČ:

Projektant:
VZD INVEST, s.r.o. Pardubice

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Franta

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			2 303 473,00
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	2 303 473,00	21,00%	483 729,30
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	2 787 202,30

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Zhotovitel
--------------	------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: REKONSTRUKCE SLAVONICKÉHO RYBNÍKA, K.Ú. SLAVONICE
Objekt: SO-03 - OPRAVA ZEMNÍ HRÁZE

Místo:	k.ú. Slavonice	Datum:	5. 3. 2025
Zadavatel:	Město Slavonice	Projektant:	VZD INVEST, s.r.o. Pardubice
Zhotovitel:	Kavyl, spol. s r.o. Mohelno	Zpracovatel:	Franta

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady ze soupisu prací	2 303 473,00
HSV - Práce a dodávky HSV	2 303 473,00
1 - Zemní práce	728 418,00
4 - Vodorovné konstrukce	642 953,00
5 - Komunikace pozemní	67 230,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	612 300,00
998 - Přesun hmot	252 572,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: REKONSTRUKCE SLAVONICKÉHO RYBNÍKA, K.Ú. SLAVONICE

Objekt: SO-03 - OPRAVA ZEMNÍ HRÁZE

Místo: k.ú. Slavonice Datum: 5. 3. 2025

Zadavatel: Město Slavonice Projektant: VZD INVEST, s.r.o. Pardubice

Zhotovitel: Kavyl, spol. s r.o. Mohelno Zpracovatel: Franta

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 2 303 473,00

D HSV Práce a dodávky HSV 2 303 473,00

D 1 Zemní práce 728 418,00

1	K	121151125	Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy přes 250 do 300 mm strojně	m2	150,000	26,00	3 900,00
	PP		Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 250 do 300 mm				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/121151125				
	VV		500*0,3		150,000		
	VV		prostor těžby zeminy na hráz		150,000		
2	K	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně	m3	1 370,000	137,00	187 690,00
	PP		Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/122251106				
	VV		420		420,000		
	VV		těžba zeminy na hráz		420,000		
	VV		950		950,000		
	VV		těžba zeminy na hrázi		950,000		
	VV		Součet		1 370,000		
3	K	162251102	Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	2 740,000	47,80	130 972,00
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 20 do 50 m				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162251102				
	VV		420 *2		840,000		
	VV		těžba zeminy na hráz - odvoz na mezideponii a zpět		840,000		
	VV		950 *2		1 900,000		
	VV		těžba zeminy na hrázi - odvoz na mezideponii a zpět		1 900,000		
	VV		Součet		2 740,000		
4	K	167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3	m3	1 370,000	41,00	56 170,00
	PP		Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/167151111				
5	K	167103101	Nakládání výkopku ze zemin schopných zúrodnění	m3	150,000	45,70	6 855,00
	PP		Nakládání neulehlého výkopku z hromad zeminy schopné zúrodnění				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/167103101				
6	K	162206112	Vodorovné přemístění do 50 m bez naložení výkopku ze zemin schopných zúrodnění	m3	300,000	74,90	22 470,00
	PP		Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se složením zemin schopných zúrodnění, na vzdálenost přes 20 do 50 m				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162206112				
	VV		150*2		300,000		
7	K	171103202	Uložení sypanin z horniny třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4 do hrází nádrží se zhutněním 100 % PS C s příměsí jílu přes 20 do 50 %	m3	1 520,000	94,00	142 880,00
	PP		Uložení netříděných sypanin do zemních hrází z hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 pro jakoukoliv šířku koruny přehradních a jiných vodních nádrží se zhutněním do 100 % PS - koef. C s příměsí jílové hlíny přes 20 do 50 % objemu				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171103202				
	VV		1370+150		1 520,000		
	VV		Uložení zeminy do hráze		1 520,000		
8	K	181006111	Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,1 m schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5	m2	500,000	7,00	3 500,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	PP		Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, tloušťka vrstvy do 0,10 m				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181006111				
9	K	181411121	Založení lučního trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	500,000	10,00	5 000,00
	PP		Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181411121				
	VV		500		500,000		
	VV		koruna hráze		500,000		
10	M	00572100	osivo jetelotráva intenzivní víceletá	kg	7,500	250,00	1 875,00
	PP		osivo jetelotráva intenzivní víceletá				
	VV		500*0,015 "Přepočtené koeficientem množství		7,500		
11	K	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	1 407,500	25,90	36 454,00
	PP		Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181951112				
	VV		800		800,000		
	VV		koruna hráze		800,000		
	VV		7,5*(75+6,0)		607,500		
	VV		prostor před hrází		607,500		
	VV		Součet		1 407,500		
12	K	182151111	Svahování v zářezích v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 strojně	m2	406,000	83,80	34 023,00
	PP		Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopu při svahování v zářezích v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/182151111				
	VV		3,7*80+110		406,000		
	VV		výkop v tělese hráze		406,000		
13	K	182251101	Svahování násypů strojně	m2	940,400	72,30	67 991,00
	PP		Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopu při svahování násypů v jakékoliv hornině				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/182251101				
	VV		100,5*0,8		80,400		
	VV		vzdušní líc		80,400		
	VV		750+110		860,000		
	VV		návodní líc		860,000		
	VV		Součet		940,400		
14	K	119001201	Úprava zemin vápnem nebo směsnými hydraulickými pojivy	m3	121,500	197,00	23 936,00
	PP		Úprava zemin vápnem nebo směsnými hydraulickými pojivy za účelem zlepšení mechanických vlastností a zpracovatelnosti, bez dodávky materiálu u hrubých terénních úprav, násypů a zásypů				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119001201				
	VV		7,5*(75+6,0)*0,2		121,500		
	VV		prostor před hrází, úprava základové spáry		121,500		
15	M	58530170	vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní	t	1,215	3 870,00	4 702,00
	PP		vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní				
	VV		7,5*(75+6,0)*0,002		1,215		
	VV		úprava základové spáry, plocha*dávka 0,002 t/m2		1,215		
D	4		Vodorovné konstrukce				642 953,00
16	K	451315115	Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 16/20 tl do 100 mm	m2	16,500	457,00	7 541,00
	PP		Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 100 mm, z betonu C 16/20				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451315115				
	VV		11,0*1,5		16,500		
	VV		schodiště, přístup do zátopy		16,500		
17	K	457541111	Filtrační vrstvy ze štěrkodrti bez zhutnění frakce od 0 až 22 do 0 až 63 mm	m3	104,000	951,00	98 904,00
	PP		Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu ze štěrkodrti bez zhutnění, frakce od 0-22 do 0-63 mm				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/457541111				
	VV		104		104,000		
	VV		opevnění návodního líce		104,000		
18	K	462511161	Zához z lomového kamene tříděného hmotnost kamenů do 80 kg bez výplně	m3	236,000	1 890,00	446 040,00
	PP		Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z lešení, do sucha nebo do vody tříděného, hmotnost jednotlivých kamenů do 80 kg bez výplně mezer				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/462511161				
	VV		236		236,000		
	VV		opevnění návodního líce (délka 95,0 m, šikmá délka 6,8 m)		236,000		
19	K	457971111	Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu do 10° š do 3 m	m2	300,000	49,10	14 730,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			Zřízení vrstvy z geotextilie s přesahem bez připevnění k podkladu, s potřebným dočasným zatěžováním včetně zakotvení okraje o sklonu do 10°, šířky geotextilie do 3 m https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/457971111				
	PP						
	Online PSC						
	VV		100*3,0		300,000		
	VV		opevnění koruny hráze		300,000		
20	M	69311088	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 500g/m2	m2	360,000	51,80	18 648,00
	PP		geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 500g/m2				
	VV		300*1,2		360,000		
	VV		Geotextilie + 20% na překrytí		360,000		
21	K	465210123	Schody z lomového kamene na maltu cementovou s vyspárováním tl 300 mm	m2	16,500	3 460,00	57 090,00
	PP		Schody z lomového kamene lomafsky upraveného pro dlažbu na cementovou maltu, s vyspárováním cementovou maltou, tl. kamene 300 mm				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/465210123				
	VV		11,0*1,5		16,500		
	VV		přístup do zátopy		16,500		
D	5		Komunikace pozemní				67 230,00
22	K	564261111	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	300,000	201,00	60 300,00
	PP		Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/564261111				
	VV		100*3,0		300,000		
	VV		opevnění koruny hráze		300,000		
23	K	571904111	Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým přes 15 do 20 kg/m2	m2	300,000	23,10	6 930,00
	PP		Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním kamenivem drceným nebo těženým, v množství přes 15 do 20 kg/m2				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/571904111				
	VV		300		300,000		
	VV		opevnění koruny hráze		300,000		
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				612 300,00
24	K	R9	Odstranění stávajícího opevnění - betonové panely v betonovém lože (vč. vodorovných a svislých přesunů a poplatků za likvidaci)	m3	260,000	2 355,00	612 300,00
	PP		Odstranění výpustného zařízení (šoupě) a přístupové lávky včetně likvidace odpadu. Položka obsahuje práce :odstranění opevnění, vodorovné a svislé přesuny v rámci staveniště i mimo (odvoz na skládku), včetně poplatku za uložení na skládce.				
	VV		2,6*(80+20)		260,000		
	VV		Odstranění betonových panelů		260,000		
	VV		Součet		260,000		
D	998		Přesun hmot				252 572,00
25	K	998331011	Přesun hmot pro nádrže	t	804,370	314,00	252 572,00
	PP		Přesun hmot pro nádrže dopravní vzdálenost do 500 m				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998331011				

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
REKONSTRUKCE SLAVONICKÉHO RYBNÍKA, K.Ú. SLAVONICE
Objekt:
SO-04 - TŮŇ

KSO:
Místo: k.ú. Slavonice

CC-CZ:
Datum: 5. 3. 2025

Zadavatel:
Město Slavonice

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
Kavyl, spol. s r.o. Mohelno

IČ:
DIČ:

Projektant:
VZD INVEST, s.r.o. Pardubice

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Franta

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			645 718,00
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	645 718,00	21,00%	135 600,80
snížená	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH	v CZK		781 318,80

ProjektantZpracovatel

Datum a podpis:RazítkoDatum a podpis:Razítko

ObjednavatelZhotovitel

Datum a podpis:RazítkoDatum a podpis:Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: REKONSTRUKCE SLAVONICKÉHO RYBNÍKA, K.Ú. SLAVONICE
Objekt: SO-04 - TŮŇ

Místo:	k.ú. Slavonice	Datum:	5. 3. 2025
Zadavatel:	Město Slavonice	Projektant:	VZD INVEST, s.r.o. Pardubice
Zhotovitel:	Kavyl, spol. s r.o. Mohelno	Zpracovatel:	Franta

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady ze soupisu prací	645 718,00
HSV - Práce a dodávky HSV	645 718,00
1 - Zemní práce	645 718,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: REKONSTRUKCE SLAVONICKÉHO RYBNÍKA, K.Ú. SLAVONICE

Objekt: SO-04 - TUNĚ

Místo:	k.ú. Slavonice	Datum:	5. 3. 2025
Zadavatel:	Město Slavonice	Projektant:	VZD INVEST, s.r.o. Pardubice
Zhotovitel:	Kavyl, spol. s r.o. Mohelno	Zpracovatel:	Franta

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 645 718,00

D HSV Práce a dodávky HSV 645 718,00

D 1 Zemní práce 645 718,00

1	K	111251102	Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 z celkové plochy přes 100 do 500 m2 strojně	m2	200,000	25,00	5 000,00
PP			Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100 mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu do 1:5, při celkové ploše přes 100 do 500 m2				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/111251102				
2	K	112251101	Odstranění pařezů průměru přes 100 do 300 mm	kus	37,000	220,00	8 140,00
PP			Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 100 do 300 mm				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/112251101				
3	K	112251102	Odstranění pařezů průměru přes 300 do 500 mm	kus	41,000	451,00	18 491,00
PP			Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 300 do 500 mm				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/112251102				
4	K	112251103	Odstranění pařezů průměru přes 500 do 700 mm	kus	2,000	987,00	1 974,00
PP			Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 500 do 700 mm				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/112251103				
5	K	112251104	Odstranění pařezů průměru přes 700 do 900 mm	kus	5,000	1 500,00	7 500,00
PP			Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 700 do 900 mm				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/112251104				
6	K	122151105	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 1000 m3 strojně	m3	704,000	89,20	62 797,00
PP			Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 500 do 1 000 m3				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/122151105				
7	K	122703603	Odstranění nánosů při únosnosti dna přes 60 kPa	m3	704,000	46,10	32 454,00
PP			Odstranění nánosů z vypuštěných vodních nádrží nebo rybníků s uložením do hromad na vzdálenost do 20 m ve výkopišti při únosnosti dna přes 60 kPa				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/122703603				
VV			704				
			704,000				
8	K	162351103	Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	1 408,000	88,20	124 186,00
PP			Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162351103				
9	K	162451105	Vodorovné přemístění přes 1 000 do 1500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	1 408,000	110,00	154 880,00
PP			Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162451105				
VV			1408				
			1 408,000				
VV			Odvoz na ornou půdu				
			1 408,000				
10	K	167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3	m3	704,000	41,00	28 864,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
PP			Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/167151111				
11	K	181006111	Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,1 m schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5	m2	14 080,000	7,00	98 560,00
PP			Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, tloušťka vrstvy do 0,10 m				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181006111				
VV			14080		14 080,000		
VV			Rozprostření na orné půdě		14 080,000		
12	K	183403112	Obdělání půdy oráním na hl přes 0,1 do 0,2 m v rovině a svahu do 1:5	m2	14 080,000	3,40	47 872,00
PP			Obdělání půdy oráním hl. přes 100 do 200 mm v rovině nebo na svahu do 1:5				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183403112				
VV			14080		14 080,000		
VV			zaorání sedimentu		14 080,000		
13	K	R18	D+M Umístění mrtvého dřeva do vodních tůní pro podporu biodiverzity	kpl	1,000	10 000,00	10 000,00
PP			V rámci položky bude vhodně umístěno mrtvé dřevo do vodních tůní (pařezy, kmeny, větve)				
14	K	R9	Kompletní likvidace dřevních zbytků, větví a pařezů v souladu se zk. O odpadech č 185/2001 Sb. v platném znění.	kpl	1,000	45 000,00	45 000,00
PP			Obsahuje všechny druhy likvidace - uložení na skládku, spálení nebo štěpkování. Součástí položky je možná doprava, potřebná manipulace a poplatky za uložení na skládku.				
VV			1		1,000		
VV			Součet		1,000		

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
REKONSTRUKCE SLAVONICKÉHO RYBNÍKA, K.Ú. SLAVONICE
Objekt:
SO-05 - STEZKA PRO PĚŠÍ

KSO:
Místo: k.ú. Slavonice

CC-CZ:
Datum: 5. 3. 2025

Zadavatel:
Město Slavonice

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
Kavyl, spol. s r.o. Mohelno

IČ:
DIČ:

Projektant:
VZD INVEST, s.r.o. Pardubice

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Franta

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			249 830,00
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	249 830,00	21,00%	52 464,30
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	302 294,30

ProjektantZpracovatel

Datum a podpis:RazítkoDatum a podpis:Razítko

ObjednavatelZhotovitel

Datum a podpis:RazítkoDatum a podpis:Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: REKONSTRUKCE SLAVONICKÉHO RYBNÍKA, K.Ú. SLAVONICE
Objekt: SO-05 - STEZKA PRO PĚŠÍ

Místo:	k.ú. Slavonice	Datum:	5. 3. 2025
Zadavatel:	Město Slavonice	Projektant:	VZD INVEST, s.r.o. Pardubice
Zhotovitel:	Kavyl, spol. s r.o. Mohelno	Zpracovatel:	Franta

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady ze soupisu prací	249 830,00
HSV - Práce a dodávky HSV	249 830,00
1 - Zemní práce	135 037,00
4 - Vodorovné konstrukce	31 784,00
5 - Komunikace pozemní	70 592,00
998 - Přesun hmot	12 417,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: REKONSTRUKCE SLAVONICKÉHO RYBNÍKA, K.Ú. SLAVONICE

Objekt: SO-05 - STEZKA PRO PĚŠÍ

Místo:	k.ú. Slavonice	Datum:	5. 3. 2025
Zadavatel:	Město Slavonice	Projektant:	VZD INVEST, s.r.o. Pardubice
Zhotovitel:	Kavyl, spol. s r.o. Mohelno	Zpracovatel:	Franta

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 249 830,00

D HSV Práce a dodávky HSV 249 830,00

D 1 Zemní práce 135 037,00

1	K	122251104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	120,000	161,00	19 320,00
---	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/122251104

2	K	122551102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 6 objem do 50 m3 strojně	m3	40,000	1 180,00	47 200,00
---	---	-----------	---	----	--------	----------	-----------

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 6 přes 20 do 50 m3
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/122551102

3	K	171151103	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných strojně	m3	160,000	140,00	22 400,00
---	---	-----------	---	----	---------	--------	-----------

PP Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z hornin soudržných jakékoliv třídy těžitelnosti
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171151103

4	K	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	315,000	25,90	8 159,00
---	---	-----------	---	----	---------	-------	----------

PP Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181951112

5	K	182251101	Svahování násypů strojně	m2	525,000	72,30	37 958,00
---	---	-----------	--------------------------	----	---------	-------	-----------

PP Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/182251101
VV 210*2,5 525,000

D 4 Vodorovné konstrukce 31 784,00

6	K	457971111	Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu do 10° š do 3 m	m2	315,000	49,10	15 467,00
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

PP Zřízení vrstvy z geotextilie s přesahem bez připevnění k podkladu, s potřebným dočasným zatěžováním včetně zakotvení okraje o sklonu do 10°, šířky geotextilie do 3 m
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/457971111

7	M	69311088	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 500g/m2	m2	315,000	51,80	16 317,00
---	---	----------	--	----	---------	-------	-----------

PP geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 500g/m2

D 5 Komunikace pozemní 70 592,00

8	K	571904111	Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým přes 15 do 20 kg/m2	m2	315,000	23,10	7 277,00
---	---	-----------	--	----	---------	-------	----------

PP Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním kamenivem drceným nebo těženým, v množství přes 15 do 20 kg/m2
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/571904111

9	K	564261111	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	315,000	201,00	63 315,00
---	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------

PP Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/564261111

D 998 Přesun hmot 12 417,00

10	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živичným	t	151,795	81,80	12 417,00
----	---	-----------	--	---	---------	-------	-----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	PP		Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998225111				

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
REKONSTRUKCE SLAVONICKÉHO RYBNÍKA, K.Ú. SLAVONICE
Objekt:
VRN - VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

KSO:
Místo: k.ú. Slavonice

CC-CZ:
Datum: 5. 3. 2025

Zadavatel:
Město Slavonice

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
Kavyl, spol. s r.o. Mohelno

IČ:
DIČ:

Projektant:
VZD INVEST, s.r.o. Pardubice

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Franta

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			341 000,00
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	341 000,00	21,00%	71 610,00
snížená	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	412 610,00

ProjektantZpracovatel

Datum a podpis:RazítkoDatum a podpis:Razítko

ObjednavatelZhotovitel

Datum a podpis:RazítkoDatum a podpis:Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: REKONSTRUKCE SLAVONICKÉHO RYBNÍKA, K.Ú. SLAVONICE
Objekt: VRN - VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Místo:	k.ú. Slavonice	Datum:	5. 3. 2025
Zadavatel:	Město Slavonice	Projektant:	VZD INVEST, s.r.o. Pardubice
Zhotovitel:	Kavyl, spol. s r.o. Mohelno	Zpracovatel:	Franta
Kód dílu - Popis		Cena celkem [CZK]	

Náklady ze soupisu prací	341 000,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	341 000,00

SOUPIIS PRACÍ

Stavba: REKONSTRUKCE SLAVONICKÉHO RYBNÍKA, K.Ú. SLAVONICE

Objekt: VRN - VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Místo: k.ú. Slavonice Datum: 5. 3. 2025

Zadavatel: Město Slavonice Projektant: VZD INVEST, s.r.o. Pardubice

Zhotovitel: Kavyl, spol. s r.o. Mohelno Zpracovatel: Franta

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 341 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 341 000,00

1	K	VRN/R12	Zpracování rozboru sedimentu	Kpl	1,000	25 000,00	25 000,00
---	---	---------	------------------------------	-----	-------	-----------	-----------

PP Bude proveden odběr sedimentu a následně rozbor pro uložení na ornou půdu.

2	K	VRN/R13	Zpracování výrobní dokumentace na lávku	Kpl	1,000	5 000,00	5 000,00
---	---	---------	---	-----	-------	----------	----------

PP V rámci položky bude zpracována výrobní dokumentace na lávku (kce lávky, podlahy, ukotvení, U profily, zábradlí,...)

3	K	VRN/R2	Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby a zaměření skutečného provedení stavby	Kpl	1,000	30 000,00	30 000,00
---	---	--------	---	-----	-------	-----------	-----------

PP Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby (3x pare+ 1x v el. formě) objednateli a zaměření skutečného provedení stavby-geodetické části dokumentace (3x pare+ 1x v el. formě) v rozsahu odpovídajícím příslušným právním předpisům, fotodokumentace

4	K	VRN/R3	Zajištění a provedení zkoušek, rozborů a atestů nutných pro řádné provedení a dokončení díla, uvedených v projektové dokumentaci včetně předání jejich výsledků objednateli, jakož i provedení následujících zkoušek a rozborů	Kpl	1,000	18 000,00	18 000,00
---	---	--------	--	-----	-------	-----------	-----------

PP Zajištění a provedení zkoušek, rozborů a atestů nutných pro řádné provedení a dokončení díla, uvedených v projektové dokumentaci včetně předání jejich výsledků objednateli, jakož i provedení následujících zkoušek a rozborů,

= zkouška zhutnitelnosti - Prostor standard dle ČSN 72 1015:
- 3x (po každém navýšeném 1 m hráze).

Místa a termíny zkoušek určí investor.

5	K	VRN/R4	Plán BOZP	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00
---	---	--------	-----------	-----	-------	----------	----------

PP Plán BOZP
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/VRN/R4

6	K	VRN/R5	Dozor geologa nebo geotechnika	Kpl	1,000	25 000,00	25 000,00
---	---	--------	--------------------------------	-----	-------	-----------	-----------

PP V rámci položky bude zajištěn dozor geologia nebo geotechnika.

7	K	VRN/R6	Manipulační řád	Kpl	1,000	20 000,00	20 000,00
---	---	--------	-----------------	-----	-------	-----------	-----------

PP Bude provedeno zpracování a schválení manipulačního řádu.

8	K	VRN/R7	Zpracování geometrického plánu a zajištění jeho schválení	Kpl	1,000	15 000,00	15 000,00
---	---	--------	---	-----	-------	-----------	-----------

PP Bude proveden geometrický plán a bude zajištěno jeho schválení.

9	K	VRN/R8	Příjezd na staveniště (sjezdy, čištění komunikace, dopravní značení)	Kpl	1,000	88 000,00	88 000,00
---	---	--------	--	-----	-------	-----------	-----------

PP Příjezd na staveniště (sjezdy, čištění komunikace, dopravní značení)

10	K	VRN-R15	Dopravní značení na příjezdu	Kpl	1,000	9 000,00	9 000,00
----	---	---------	------------------------------	-----	-------	----------	----------

PP Dopravní značení na příjezdu

11	K	VRN-R25	Archeologický průzkum	...	1,000	35 000,00	35 000,00
----	---	---------	-----------------------	-----	-------	-----------	-----------

PP Archeologický průzkum
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/VRN-R25

12	K	VRN-R3	Vytyčení stavby (případně pozemků nebo provedení jiných geodetických prací) odborně způsobilou osobou v oboru zeměměřictví	Kpl	1,000	31 000,00	31 000,00
----	---	--------	--	-----	-------	-----------	-----------

PP Vytyčení stavby (případně pozemků nebo provedení jiných geodetických prací) odborně způsobilou osobou v oboru zeměměřictví

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
13	K	VRN-R4	Zajištění a zabezpečení staveniště, zřízení a likvidace zařízení staveniště, včetně případných přípojek, přístupů deponii, včetně dočasně zpevněných sjezdů a přístupových cest do zátopy i v zátopě pro celou stavbu (např. pomocí dřevěných matrací) apod.	Kpl	1,000	33 000,00	33 000,00
PP			Zajištění a zabezpečení staveniště, zřízení a likvidace zařízení staveniště, včetně případných přípojek, přístupů deponii, včetně dočasně zpevněných sjezdů a přístupových cest do zátopy i v zátopě pro celou stavbu (např. pomocí dřevěných matrací) apod.				
14	K	VRN-R5	Zajištění umístění štítku stavební povolení a stejnopisu oznámení o zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce na viditelném místě u vstupu na staveniště	Kpl	1,000	2 000,00	2 000,00
PP			Zajištění umístění štítku stavební povolení a stejnopisu oznámení o zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce na viditelném místě u vstupu na staveniště				